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برجام علیه برجام
سیدشهاب الدین چاوشی

سالها پیش، پس از جنگ جهانی اول و دوم که منجر به کشته شدن میلیون ها انسان بی گناه 
و نابودی زیرساخت های بسیاری از کشورها گردید، متفکران خیرخواه بشری به فکر افتادند 
با طراحی ســاختار و مکانیزمی تحت عنوان »سازمان ملل متحد « و ارکان تابعۀ آن، مهاری 
بــر خودکامگی های قدرت های زورگوی جهان که عمدتــاً عامل تحریک و آغاز جنگ های 

خانمان سوز بوده اند، ایجاد کنند.
هر چند که ســازمان ملل متحد نتوانست به وظایف معین شده خود در جلوگیری از جنگ و 
خونریزی بین ابناء بشر به درستی عمل کند و نایرۀ جنگ ها را به کلی فرو نشاند اما اقدامات 
بازدارندۀ نســبتاً خوب و قابل قبولی را در رفع مناقشــات جامعۀ بین المللی از خود نشان داده 

است.
دولت فعلی ایران که با شــعار تدبیر و امید بر سر کار آمد با پیگیری یک دیپلماسی نفس گیر، 
موج ایران هراســی را با طراحی برجام تا حدود زیادی به عقب راند و به میزان قابل توجه ای 
جلــوی یکه تازی هــای آمریکا و اتحاد جهانی بر علیه ایران را گرفــت. اما با خروج یکطرفۀ 
آمریکا از این پیمان سیاســی بین المللی، کشــورمان آسیب های فراوانی را به ویژه در عرصۀ 

اقتصاد وابسته به نفت و دلار متحمل شد.
با وجود این قدرت های دیگری که در 1+5 کنار آمریکا قرار داشــتند از همســویی کامل با 
آمریکا بازداشــته شــدند، به طوری که در دو مرحله دیپلماسی آمریکا در خصوص استفاده از 
ظرفیت برجام بر علیه جمهوری اســامی ایران منجر به ناکامی و شکست شد. امروز آمریکا 
که در عرصۀ بین المللی نه تنها ایران بلکه سایر کشورها و هم پیمانان خود را تهدید به تحریم 
کرده اســت، به نظر می رســد معادلات جهانی در عرصۀ بین المللی شــکل تازه ای به خود 
خواهد گرفت و منطق زورگویی آمریکایی ها به شــرطی که با رفتارهای خاف منافع ملی و 
نســنجیدۀ عوامل داخلی، تحریک مجدد و بهانه جویی آنان را باعث نگردد با همراهی مردم 

به انزوا خواهد رفت.
امروز اگر تنها ثمرۀ برجام این باشــد که موج ایران هراسی بر افتاده در دنیا چندان رغبتی به 
شعارها و ادعاهای آمریکا نشان نمی دهد، خود یک گام بزرگ در دیپلماسی جمهوری اسامی 
ایران است. تاش گســترده آمریکا که درصدد شکست خفت بار دیپلماتیک خود و در جهت 
اجماع علیه ایران و استفاده از مکانیزم برجام علیه برجام است، باید با وحدت و همدلی مردم 

و حاکمیت خنثی شود.
آمریکایی هــا با نفوذ گســترده بر علیه ایران و جبهۀ مقاومت درصــدد احیاء روابط اعراب با 
اسرائیل برآمده اند. این امر نزدیک ترین خطری است که جمهوری اسامی ایران را تهدید می 
کند و دیپلماسی فعال و متکی به ارادۀ مردم ایران می تواند گامی مهم در زمینه ارتباط فعال 
با کشورهای عربی باشد و به خنثی سازی مکر آمریکایی-اسرائیلی کمک قابل توجه ای کند.
در این میان آنچه بیش از پیش حائز اهمیت است این است که در وضعیت کنونی مسئولین 
و مدیران تا چه حد توانســته اند رضایت منــدی و همدلی مردم را فراهم آورند؟ چرا که جز با 
اتکاء به این مهم نخواهند توانست از عهدۀ کارزارهای داخلی و بین المللی برآیند. اثرات منفی 
تحریم ها بر کشور غیرقابل انکار است اما بسیاری از مشکات ارتباطی با تحریم ها نداشته و 
ریشه در سوء مدیریت های گذشته و فعلی و عدم حل ریشه ای مشکات در درون کشور دارد.
امیدواریم اتفاقات منطقه ای و بین المللی صرف نظر از اثرات مثبت یا منفی شــان، قبل از هر 
چیز منجر به افزایش تعهد، مســئولیت پذیری و تدبیر مدیران و مسئولین امور گردد نه اینکه 

موجب بروز چند دستگی ها و اختافات داخلی آسیب زا.

نگاه

ایران با فشار حداکثری پای میز مذاکره با 
آمریکا نمی رود

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس می گوید آمریکایی ها درک درستی از 
منافع آمریکا و جهان ندارند و نمی توانند با اعمال فشــار حداکثری ایران را پای میز مذاکرات 

بیاورند.
جلیــل رحیمی جهان آبادی با اشــاره به ادعاهای اخیر مقامــات آمریکایی مبنی بر اینکه با 
سیاست فشارحداکثری ایران را پای میز مذاکره می کشانند، گفت: ترامپ در مدتی که رئیس 
جمهــور آمریکا بــود تاش زیادی کرد تا قرارداد برجام را لغو کنــد و توافقی که بین ایران، 
آمریکا و کشورهای غربی در ارتباط با فعالیت های هسته ای ایران بود را بی ارزش جلوه بدهد 

و به دنبال آن تحریم های سختی را علیه مردم ایران اعمال کرد.
نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز در مجلس شــورای اسامی ادامه داد: اینکه مقامات 
آمریکایی از جمله ترامپ و پمپئو می گویند با اعمال تحریم ها و سیاســت فشــار حداکثری 
ایران را پای میز مذاکرات می کشــانند در واقع هذیان گویی ها ترامپ به واســطه فشــار 
انتخاباتی اســت. آمریکا تا امروز نتوانسته ایران را پای میز مذاکره ببرد و در آینده نیز چنین 
نمی شــود.وی بیان کرد: ترامپ در شرایط کیش و مات قرار دارد؛ از یک طرف ایران تسلیم 
فشارها نشده، حاضر به مذاکره و بستن قرار داد جدید نیز نشده و از سوی دیگر به انتخاباتی  
رســیده که برای دفاع از خود نمی تواند  شکســت دیپلماتیک و نظامی خود را در مقابله با 
ایران توجیه کند. فشــار انتخابات باعث شده حداقل مشاعر ترامپ و سایر مقامات آمریکایی 

از بین برود.
اروپا نه با سیاست فشار حداکثری همراه شد نه مفاد برجام را اجرا کرد

این نماینده مجلس تاکید کرد: حرف آمریکایی ها پایه و اساس عقلی و منطقی ندارد و مانند 
رفتارهایــی که در این مدت انجام داده اند به منافع ایران، آمریکا و کل جهان آســیب وارد 
کردند و آمریکا در انزوای کامل قرار گرفت. به نظر می رسد اکنون نیز در همین مسیر حرکت 
می کنند.رحیمی جهان آبادی در این باره که پمپئو از عدم همراهی اروپایی ها در اعمال فشار 
حداکثری به ایران گله مند اســت، گفت: این درست اســت که اروپایی ها در سیاست فشار 
حداکثری با آمریکایی ها همراه نشدند اما آنها حتی به تعهدات خود در برجام نیز عمل نکردند 
تا فشار بر ایران کاهش پیدا کند.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان 
اینکه اروپایی ها به دنبال حفظ برجام هســتند، بیان کــرد: رفتار اروپایی ها در مقابل برجام 
عاقانه تر و با درک درست تری از شرایط ایران است، برجام به عنوان توافقنامه بین المللی 
ارزشــمند است اما ترامپ از عقل سیاسی لازم و درک درست از منافع آمریکا، جهان و ایران 

برخودار نیست و این باعث آسیب زدن به جهان، آمریکا و ایران شده است.

سوژه

واکنش نماینده ایران در ژنو به اتهامات بی 
اساس چند کشور اروپایی

سفیر و نماینده دائم کشورمان در ژنو، انگ زدن به دیگران را ادامه ذهنیت استعماری و توهم 
خود برتربینی برخی کشورهای غربی عنوان کرد. 

ایســنا نوشت: اسماعیل بقایی هامانه، سفیر ایران و نماینده دائم کشورمان در ژنو، در واکنش 
به بیانیه مشــترک  گروهی از کشورهای غربی در انتقاد از وضعیت حقوق بشر در ایران، تاکید 
کرد: مایه تاســف است که برخی کشــورها، دیگران را برای رعایت حقوق  بشر  موعظه می 
کنند، در حالی که جنایات گذشــته و حال خود را فراموش کرده و بر این واقعیت که بخش 
زیادی از  مصیبت های دیگران نتیجه سیاســت های اســتعماری گذشــته و ذهنیت برتری 

طلبانه خود آنهاست، سرپوش می گذارند. 
بقایی هامانه با انتقاد از این رویکرد کشــورهای غربی در قبال مســائل حقوق بشری، چنین 
سیاســتی را تنها باعث تفرقه و تقابل بین کشورها و تنزل حقوق بشر به ابزاری برای اهداف 
سیاسی ارزیابی دانست و تاکید کرد که برخی کشورهای اروپایی شورای حقوق بشر را تبدیل 

به عرصه ای برای مداخله گری علیه کشورهای در حال توسعه نموده اند. 
نماینده کشورمان با اشاره به اینکه حاکمیت قانون لازمه حفظ و حرمت حقوق بشر می باشد، 
اعمال فشــار بر دولت های دیگر تحت لوای حقوق بشر برای تغییر نظام حقوقی داخلی و یا 

دخالت در پرونده های قضایی را غیرقابل قبول دانست.   
بقایی هامانه که در چهل و پنجمین نشســت شورای حقوق بشر سخن می گفت، بهترین راه 
برای تحقق اهداف شورا را گفت وگو و همکاری بر اساس اصل بی طرفی و پرهیز از انگ زدن 

و کلیشه گرایی دانست.

شروط ایران و دولت احتمالی بایدن برای رجوع به برجام 

بازگشت
 به شرایط قبلی 
تقریبا 
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در  ایــران  نماینــده 
روز  ملــل  ســازمان 
جمعه در مصاحبه ای 
 BBC با بخش جهانی
گفته است که در صورت 
در  بایدن«  »جو  پیروزی 
تمایل  آمریکا و  انتخابات 
بازگشت  برای  واشنگتن 
شرایطی  ایران  برجام،  به 
در  او  داشــت.  خواهــد 
خصوص شــروطی که ایران برای بازگشت 
آمریکا به برجام دارد، گفت که اولین شــرط 
ایران این است که دولت جدید آمریکا تعهد 
کند »نقض برجام« تکرار نخواهد شد. شرط 
دوم هم رسیدگی به خساراتی است که ایران 
از نظر مالی و رنج انســانی به خاطر تحریم 
های ظالمانــه آمریکا از ســال 96 تاکنون 
متحمل شده است. البته درخواست غرامت از 
آمریکا بدون ذکر جزئیات بیشــتر بیان شده 
است. موضع سفت و سخت ایران نشان می 
دهد که حتی پیروزی جو بایدن در انتخابات 
آبان ماه ایالات متحده، تضمینی برای روبه 
راه شــدن همه موضوعات بین ایران و این 
کشور نخواهد بود. این در شرایطی است که 
ایان گلدنبرگ مشاور جان کری وزیر امور 
خارجه اســبق آمریکا روزهــای پر کاری را 
ســپری می کند! او در مرکــز امنیت نوین 
آمریکا و دیگر مراکز تحقیقاتی وابســته به 
حزب دموکرات، در حال تدوین اســتراتژی 
فشار هوشمندانه علیه ایران است! جو بایدن 
نامــزد حزب دموکــرات آمریکا نیــز اخیرا 
دریادداشتی که اتفاقا مورد توجه محافل بین 
المللی قرار گرفته اســت، سیاستهای دولت 
ترامــپ در قبــال ایران را شکســت خورده 
خوانده اســت. البته این مســئله به معنای 
بازگشــت مطلق بایدن به دیپلماسی نیست، 

بلکه به معنای جایگزینی اســتراتژی فشــار 
حداکثری با استراتژی فشار هوشمند بر ایران 
است. به عبارت بهتر، در صورتی که بایدن در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پیروز شود، 
هدف آمریکا در قبال ایران کمترین تغییری 
پیدا نمی کنــد و حتی اهداف میانی و کان 
این کشور در تقابل با تهران بر سر جای خود 
باقی خواهد ماند، اما ممکن اســت در اهداف 
کوتاه مدت واشــنگتن ، شــاهد جا به جایی 
اولویت ها و مولفه هایی باشیم. در اینجا باید 
نقش افــرادی مانند ایان گلدنبرگ، ریچارد 
نفیو، جک سالیوان و ویلیام برنز را به صورت 
جدی مدنظر قرار داد. اینها افرادی هستند که 
در صورت پیروزی بایدن، در حوزه سیاســت 
خارجی دولت آمریکا نقش بسیار موثری ایفا 
خواهند کرد. در این میــان ایان گلدنبرگ 

نقش پررنگ تری نســبت به ســایرین ایفا 
خواهد کرد. او مشــاور اصلی بایدن در امور 
مربوط به ایران و برجام محســوب می شود. 
مرکز امنیت ملی نوین آمریکا به سرپرســتی 
ایان گلدنبرگ اخیرا گزارشی را در خصوص 
راهبرد چند مرحله ای دولت بایدن در برجام 
منتشــر کرده است. در بخشی از این گزارش 
آمده اســت که دموکرات ها بــه دنبال حل 
تدریجی و گام به گام معمای ایران نیســتند و 
درصدد هستند ابعاد این معما را نه به صورت 

مرحله ای، بلکه به صورت موازی با هم حل 
کننــد. این معما از ســه جزء بســیار مهم و 
راهبردی تشکیل شده است: برنامه هسته ای، 
نقش منطقه ای و برنامه موشکی. همان گونه 
که محرز اســت، مشــاوران حوزه سیاست 
خارجی دولت احتمالی بایدن، موضوع برجام 
را در ارتباط با ســایر پدیــده های جاری در 
رابطه با کشورمان تجزیه و تحلیل می کنند. 
آن ها از ابتدا نیز نگاه مســتقلی نســبت به 
برجام نداشــتند. چنانچه در گــزارش مرکز 
امنیت نوین آمریکا نیز آمده است، تیم بایدن 
حرکت مستقیم به سوی یک معامله بزرگ و 
یکپارچــه بــدون در نظر گرفتــن اقدامات 
مقدماتی، موقتــی و کوتاه مدت را بی فایده و 
غیرقابــل  دسترســی می دانــد. بنابراین، به 

صورت مرحله بندی شده و ناظر بر هدفی به 
نام مهــار همه جانبه ایــران حرکت خود را 
شــکل خواهد داد. ایــان گلدنبرگ یکی از 
کسانی اســت که قویا بازگشت بدون پیش 
شرط به برجام را رد کرده است. فراتر از آن، 
گلدنبــرگ کمترین مخالفتی با اســتفاده از 
مکانیســم ماشــه علیه ایران )به عنوان یک 
ظرفیت و ابزار اعمال فشار( ندارد. انتقادات او 
بــه ترامپ نیز مربوط به اســتفاده نا به جا از 
مکانیسم ماشه اســت و نه کلیت استفاده از 

آن! نباید فراموش کرد که نخستین کارشکنی 
های علنی آمریکا در مغایــرت با برجام، در 
دوران ریاســت جمهــوری اوبامــا و حضور 
دموکــرات ها در کاخ ســفید صورت گرفت. 
همگان به یاد دارنــد که وزارت خزانه داری 
آمریکا در دوران اوباما و پس از انعقاد توافق 
هســته ای، مانع عادی سازی روابط بانکی و 
اعتباری با ایران و لغو تحریم ها شد. پس از 
آن نیز ترامپ با اســتفاده از ظرفیت هایی که 
دموکــرات ها در برجام و خــارج آن تعریف 
کرده بودند)خصوصا مکانیســم ماشه و لزوم 
تایید تعلیــق تحریمهای ایران در بازه زمانی 
120 روزه از ســوی رئیس جمهور آمریکا( از 
ایــن توافق خارج شــد. گلدنبــرگ و دیگر 
مشاوران بایدن معتقدند که اگر دموکرات ها 
بخواهند به برجام باز گردند، باید از جمهوری 

اســامی ایران امتیازات جدید و بیشــتری 
بگیرند! منظور دموکرات ها از امتیازات جدید، 
دائمی کردن محدودیت های مشــخص شده 
زمانی در برجام و متعاقبا، خلع ساح موشکی 
ایران اســت. حــدود یکســال و نیم پیش، 
گلدنبــرگ در مقاله ای در فارین پالیســی، 
هرگونه بازگشــت دموکرات هــا به برجام را 
منوط به کسب امتیازات جدید از ایران دانسته 
بــود. وی در ایــن مقالــه تاکیــد کــرده 
بود:«رئیس جمهــور بعدی بایســتی از اهرم 

فشــاری که پس از خروج ترامــپ از برجام 
ایجاد شده برای رسیدن به تفاهم اولیه بر سر 
بسیاری از مســائل محل اختاف با ایران و 
آینده برنامه هسته ای این کشور استفاده کند. 
پیامی کــه باید به ایران و دنیــا بدهیم این 
اســت: ما انتظار داریم که بار دیگر به توافق 
برگردیم، اما قبل از آن لازم اســت صحبت 
کنیم! ما باید برای بازگشت به برجام امتیازات 

بیشتری از ایران بگیریم.«
اکنون معادله کمی تغییر یافته است! نخست 
اینکه شــانس دموکراتها بــرای پیروزی در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا نسبت به 
یکســال و نیم قبل افزایش یافته و بایدن در 
نظرســنجی های عمومی و ایالتی از ترامپ 
پیش افتاده اســت. بنابرایــن، دموکرات ها 
خود را بیشتر در آســتانه ورود به کاخ سفید 
می بینند. فراتر از آن، افــرادی مانند ایان 
گلدنبرگ قرار اســت از مســند تئوریسن و 
نظریه پــرداز، وارد عرصه اجرایــی آمریکا 
شوند. موضوع دیگر اینکه بایدن در مبارزات 
انتخاباتی خود، قول بازگشــت بــا برجام و 
احیای توافق هسته ای با ایران را داده است. 
امــا آیا این به معنای بازگشــت گلدنبرگ از 

شرایط و نظرات خود است؟! هرگز!
مشــاوران بایدن معتقدند می توان در عین 
بازگشت ظاهری به برجام، آن را بی خاصیت 
کرد! به عبارت بهتر، آنها قصد دارند در عین 
بازگشــت اعامی اولیه به برجــام، از تعلیق 
تحریمهای ایران و برداشــته شدن آنها حتی 
به صورت موقــت جلوگیری کنند تا به قول 
خود، ایران را وادار به امتیازدهی بر سر موارد 
بعدی نمایند. این همــان روش و راهکاری 
است که تیم سیاست خارجی بایدن بر روی 
آن کار می کند. بنابراین، باید گزینه بازگشت 
مطلق و بدون دردسر به برجام را از سوی جو 
بایدن و تیم سیاســت خارجی وی فراموش 

کرد!

یادداشت

مرکز امنیت ملی نوین آمریکا به سرپرستی ایلان گلدنبرگ اخیرا گزارشی را در خصوص 
راهبرد چند مرحله ای دولت بایدن در برجام منتشر کرده است. در بخشی از این گزارش 

آمده است که دموکرات ها به دنبال حل تدریجی و گام به گام معمای ایران نیستند و درصدد 
هستند ابعاد این معما را نه به صورت مرحله ای، بلکه به صورت موازی با هم حل کنند. 

این معما از سه جزء بسیار مهم و راهبردی تشکیل شده است: برنامه هسته ای، نقش 
منطقه ای، و برنامه موشکی

,,

رییس جمهوری در دیدار با وزیر امورخارجه عراق

حضور نیروهای مسلح آمریکایی را به ضرر امنیت و ثبات منطقه می دانیم

آمریکا خروج از عراق را منوط به عادی سازی روابط با اسراییل کرده است

رییس جمهوری در دیدار وزیــر امورخارجه عراق با بیان 
اینکه ما همیشــه نظر خود را به صورت واضح و آشــکار 
در مواضع سیاســی خودمان اعام کرده ایم، گفت: حضور 
نیروهای مسلح آمریکایی را به ضرر امنیت و ثبات منطقه 

می دانیم.
حجت الاســام والمسلمین حســن روحانی روز شنبه در 
دیدار »فواد حســین« وزیر امور خارجه عراق با بیان اینکه 
امروز هم وحدت شــیعیان و تعامل بین گروه های مختلف 
اعم از شــیعه،  سنی و کرد در این کشور را یک اصل مهم 
تلقی می کنیم، خاطر نشــان کرد: برای کمک به وحدت و 

انسجام عراق در کنار دولت و مردم این کشور هستیم.
روحانی با بیان اینکه ملت و دولت ایران، کشــور عراق را 
دوســت خود می داند و در مقاطع مختلف در کنار دولت و 
مردم عراق برای کمک به آنها حضور داشــته اند، گفت: ما 
در مقاطع مختلف همــواره حامی مردم و حکومت قانونی 
عراق بوده ایم و بهترین نمونه کمک به ملت و دولت عراق 
در جریان حمات تروریســتی داعش در این کشور بوده 

است.
رییــس جمهوری با بیان اینکه ما همیشــه نظر خود را به 
صورت واضح و آشــکار در مواضع سیاسی خودمان اعام 
کرده ایــم، تأکید کرد: حضور نیروهای مســلح آمریکا در 
منطقه چه در عراق، چه افغانستان و چه کشورهای جنوبی 

خلیج فارس را به ضرر امنیت و ثبات منطقه می دانیم.
روحانــی با تأکید بر اینکه تاش بــرای خروج آمریکا در 

منطقه نه وظیفه ما، بلکه وظیفه هر کشــوری اســت که 
آمریکایی ها در آن حضور دارند، اظهار داشت: آنچه مجلس 
عراق و نمایندگان مردم این کشــور در این زمینه تصویب 
کرده اند را گام مثبتی می دانیم که مورد احترام ملت عراق 

و مورد حمایت ماست.
رییس جمهــوری با بیان اینکه در مســایل داخلی عراق 
و روابط بین گروه های عراقــی، هیچ گاه به دنبال مداخله 
نبوده و نیستیم، خاطر نشان کرد: همواره اعتقاد داشته ایم 
که گروه هــای عراقی روابط خوبی برای حفظ و توســعه 

کشور خود داشته باشند.

روحانی با تأکید بر توســعه و تعمیق روابط دو کشــور در 
زمینه های مختلف سیاســی، فرهنگی و بویژه اقتصادی بر 
ضرورت تســریع در اجرایی و عملیاتی شدن توافقات دو 
کشــور که در ســفر مقامات ایران و عراق مورد تأکید و 

توافق قرار گرفته است، تصریح کرد.
رییس جمهوری یادآور شــد: ما به عنوان مســئولان دو 
کشــور، وظیفه داریم پایه های توســعه و تعمیق روابط در 

آینده را مستحکم کنیم.
روحانی با بیان اینکه همچنان بر اراده قبلی خود در توسعه 
و تعمیق همکاری های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی بین 

دو ملت هســتیم، ابراز امیدواری کرد که با سفر وزیر امور 
خارجه عراق به تهران شاهد یک تحرک خوب همه جانبه 

در اجرای توافقات بین دو کشور باشیم.
توافقات قبلی دو کشور گام به گام اجرایی شود

»فواد حســین« وزیر امور خارجه عــراق نیز در این دیدار 
ضمن اباغ سام های گرم رییس جمهوری و نخست وزیر 
این کشور به رییس جمهور کشورمان از کمک های ایران 
به دولت و مــردم عراق در مقاطع مختلف قدردانی کرد و 
گفت: از جمهوری اســامی ایران که از روز اول در کنار 

مردم و دولت عراق بوده قدردانی می کنیم.
وزیر امور خارجه عراق تاش برای توسعه و تعمیق هرچه 
بیشــتر روابط دو کشــور و همچنین فراهم کردن زمینه 
عملیاتی شــدن توافقات دو کشــور از جمله درخصوص 
همکاری های مرزی، حمل و نقل و همچنین آماده سازی 
اروند رود برای توسعه همکاری های تجاری و داد و ستد 
میان دو کشور را از اهداف سفر خود به تهران عنوان کرد.
فواد حسین، گفت: با تأکید نخست وزیر، کمیته تخصصی 
ویژه ای برای انجام مذاکرات و فراهم کردن زمینه اجرایی 
شدن توافقات دو کشور تعیین شده که اعضای این کمیته 

ظرف هفته های آینده به ایران سفر خواهند کرد.
وزیر امور خارجه عراق با بیان اینکه باید تاش کنیم همه 
توافقات قبلی دو کشــور گام به گام اجرایی شود بر توسعه 
همکاری های دو کشور در زمینه های سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی تأکید کرد.

در پی تهدیدهای منتســب به وزیر امور خارجه آمریکا علیه 
گروه های مقاومت اســامی عراق، منابع خبری این کشور 
گفتند که واشــنگتن حمات راکتی به منافع آمریکا را بهانه 
ای برای اجبار بغداد به عادی ســازی روابط با تل آویو قرار 

داده است
ایرنا نوشــت: از منابع رســانه ای عراقــی و عربی از جمله 
روزنامه »الاخبار لبنان«، پایگاه خبری »الخلیج جدید« قطر 
و پایگاه »ترا« عراق، آمریکا می کوشد مساله خروج نظامیان 
خود از عراق را به عادی ســازی روابط میان بغداد وتل آویو 

مرتبط کند.
به گفته این منابع، کاخ ســفید حمات راکتی اخیر به منافع 

آمریکا در عراق از جمله سفارتخانه این کشور و کاروان های 
حمل تســلیحات و تدارکات نیروهای آمریکایی را بهانه قرار 
داده تا عراق را برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 

تحت فشار بگذارد.
این گزارش حاکی است که آمریکا در ظاهر می کوشد که با 
بهانه قرار دادن حمات کاتیوشایی به منافعش، با تهدید به 
بستن ســفارتخانه اش و تحمیل تحریم ها بر عراق همانند 
ایران، از بغداد امتیاز بگیرد اما در باطن می خواهد که مساله 
خروج نظامیانش را به معامله تاریخی عادی ســازی روابط 

عراق با رژیم صهیونیستی مرتبط کند.
کانال خبری ترا افزوده است که آمریکا مساله خروج نظامی 

را می خواهد به این معامله تاریخی مرتبط کند حتی اگر این 
اعام به صورت رسمی و آشــکار نباشد؛ اما مهم این است 
که عراق نیز به صف اعراب خواهان عادی ســازی با رژیم 

صهیونیستی بپیوندد.
بیانیه های متعدد جریان های سیاسی در سطوح مختلف در 
عراق در محکومیت عادی ســازی روابط امارات و بحرین با 
رژیم صهیونیســتی در همین راستا عنوان شده تا به آمریکا 
نشــان دهند که قضیه فلسطین در وجدان و نزد ملت عراق 

جایگاه ویژه ای دارد.
ایــن گزارش منطقه کردســتان عــراق را از این قاعده جدا 
دانسته و نوشته اســت که کردستان عراق به طور آشکار به 

روابط خاصی که با تل آویو دارد، اعتراف کرده است.
رســانه های عراقی ادعا کرده اند که »برهم صالح« رییس 
جمهوری عراق در نشست اخیر سران سه قوه با جریان های 
سیاسی این کشور، متن نامه وزیر امور خارجه آمریکا که در 
آن تهدید کرده اســت در صورت ادامه حمات موشکی به 
منافع واشــنگتن اقدام به بستن سفارتخانه آمریکا در بغداد و 
انتقام گیری بی رحمانه از گروه های مقاومت اسامی عراق 

خواهد کرد، فاش کرده است.
دفتر ریاســت جمهوری عراق تاکنون در بــاره نامه ادعایی 
»مایک پمپئــو« به صالح و رد یا تاییــد آن موضعی اتخاذ 

نکرده است.
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پرونده »پتروشیمی ها«، »قاچاق کالا و ارز« و »بورسیه ها« رویمیز کمیسیون اصل ۹۰
رئیس کمیســیون اصل 90 مجلــس برنامه کاری این هفته 

کمیسیون را تشریح کرد.
نصرالله پژمانفر با اشاره به جلســات هفته جاری کمیسیون 
اصــل 90 مجلس، گفــت: پرونده های متعــددی در حال 
بررسی و رسیدگی اســت، تدوین و نهایی شدن این پرونده 
ها پیچیدگی هــای خاص خود را دارد بــا این حال تاش 
شده است که در جلسات این هفته سه موضوع در دستورکار 

قرار گیرد.نماینده مردم مشــهد و کات در مجلس شورای 
اســامی ادامه داد: یکی از گــزارش هایی که در حال آماده 
شــدن اســت، پرونده  مشــکات مالیاتی، تولیــد و توزیع 
محصولات پتروشــیمی ها است که در نشست های گذشته 
بــه آن پرداختیم، اکنون باید گــزارش های متعدد  آن جمع 

بندی، بررسی و نهایی شود.
وی بیان کرد: موضوع دیگری که در کمیسیون مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت، مسئله قاچاق کالا و ارز بود، گزارش این 
موضوع نیز در حال آماده شدن است تا در صحن کمیسیون 

مورد ارزیابی نهایی قرار گیرد.
ایــن نماینده مجلس اظهار داشــت: از ســوی دیگر کمیته 
فرهنگی و اجتماعی گزارشی در باره موضوع بورسیه ها  دارد 

که در کمیسیون مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.
رئیس کمیســیون اصل 90 مجلس شــورای اسامی گفت: 

بحث های دیگری نیز در کمیسیون وجود داشت اما به دلیل 
پیچیدگی کارها گزارش آن ها هنوز نهایی نشده است، با این 
حال در صورت نهایی شدن مباحث و گزارش ها، رسیدگی به 

سایر بحث ها در دستور کار کمیسیون قرار می گیرد.
طبق اعام کمیســیون اصل 90، اعضای این کمیســیون 
روزهای یکشــنبه و سه شنبه 6 و 8 مهرماه جلساتی خواهند 

داشت.

۷ شعار نامزد صمت
 در جمع بازرگانان ایران

نامـزد پیشـنهادی حسـن روحانـی رئیس جمهـور، بـرای تصـدی وزارت صنعـت، معـدن و 
تجـارت در اولیـن حضـور خـود در بیـن فعالان بخـش خصوصی هفـت وعده بـه بازرگانان 

داد.
» مدیریـت بـازار«، »عدم مداخله در بازار«، »ارزان کردن سـفره مردم«، »کوچک سـازی«، 
»چابـک سـازی«، »حـذف بروکراسـی اداری« و »کاهـش امضـای طایـی« از شـعارهای 
اصلـی علیرضـا رزم حسـینی در  نشسـت اتاق بازرگانی ایـران بود. او همچنیـن تصریح کرد 
مـا به دنبال کوچک سـازی و چابک سـازی هسـتیم، از همیـن روی دیوانسـالاری را کوچک 

می کنیـم تا مردمسـالاری بزرگ شـود.
اقتصـاد نیـور نوشـت: وزیـر پیشـنهادی وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت در حالـی بـرای 
دسـتیابی بـه کرسـی ایـن وزارتخانـه بـه جمـع فعـالان بخش خصوصـی رفت کـه در حال 
حاضـر ایـران بـا دو چالـش بـزرگ تحریـم و شـیوع بیمـاری کرونا دسـت به گریبان اسـت. 
دو چالشـی کـه هریـک بـه تنهایـی می توانند هـر برنامه ای را نـاکام  و هر معادلـه ای را ابتر 
کنـد، از سـوی دیگـر علیرضـا رزم حسـینی بـرای تحقـق وعده های خـود در جمـع فعالان 
بخـش خصوصـی تنهـا 9 مـاه زمـان در اختیـار دارد، 9 ماهـی کـه بخـش از آن را نیـز باید 
بـه سـر و سـامان دادن بـه وزارتخانـه ای اختصـاص دهد کـه چند ماهی اسـت بـدون وزیر 
فعالیـت کـرده اسـت. با این اوصاف رسـیدن به اهداف مطرح شـده توسـط وزیـر تا حدودی 

رویایـی بـه نظر می رسـد.
ارائه ۲ برنامه به مجلس

وزیر پیشـنهادی صمت در بخشـیاز سـخنان خود با اشـاره بـه اینکه دو برنامـه را به مجلس 
شـورای اسـامی ارائـه کـرده اسـت، گفت: برنامـه اول بـرای وزارت صمت مبنی بـر احکام 
بالادسـتی، اقتصـاد مقاومتـی و برنامـه ششـم توسـعه تدویـن شـده کـه در شـرایط فعلـی، 
امـکان اجـرای آن کمتـر اسـت البتـه نه بـه این معنـا که هیچ تاشـی برای تحقـق اهداف 
نکنیـم امـا در فرصـت کوتاهـی کـه وجـود دارد بایـد اقداماتی انجـام دهیم که مسـیر برای 
مـا همـوار شـود. همچنیـن برنامـه دوم، مردمـی بـودن اقتصـاد مبتنی بـر اقتصـاد مقاومتی 

اسـت که شـما فعـالان اقتصـادی نقش آفرینـی گسـترده ای در آن دارید.
رزم حسـینی بـا اشـاره بـه هفـت سـال فعالیـت در اسـتان های خراسـان رضـوی و کرمان و 
حضـور در بخـش خصوصـی اضافـه کـرد: بـر اسـاس تجربیـات ایـن دوران، کتابـی تحت 
عنـوان »قوانیـن و مقـررات مزاحم تولیـد و سـرمایه گذاری« در حـوزه مقررات زدایی تدوین 
شـده کـه در عمـل، تشـکل ها و فعـالان اقتصـادی این کتـاب را تدویـن کرده انـد و امیدوار 
هسـتیم کـه مجلـس شـورای اسـامی نیز بـرای رفع مقـررات اضافـی و زائد، اقـدام فوری 

انجـام دهد.
مدیریت بازار نه مداخله

از جملـه وعده هـای وزیـر پیشـنهادی بـه فعـالان بخـش خصوصی مـی توان بـه مدیریت 
بـازار اشـاره کـرد، روشـی کـه مداخلـه در بـازار همـواره جـای آن را گرفتـه و موجب شـده 
تـا بـازار همـواره بـا تاطـم هـای بسـیاری مواجـه باشـد. در ایـن خصـوص رزم حسـینی 
یادآورشـد: بـه دنبـال مدیریـت بـازار هسـتیم نه مداخلـه در بـازار، مدیریـت بـازار از طریق 
اصنـاف، تولیـد کننـدگان و با هم اندیشـی بیـن دولت و تشـکل های بخـش خصوصی باید 

شـود. انجام 
ارزان کردن سفره مردم

رزم حسـینی در ادامـه نیـم نگاهـی نیز به سـفره مردم انداخـت. به گفته وی بـا اجرای طرح 
مدیریـت بـازار بایـد بتـوان سـفره مـردم را ارزان کنیـم. شـعاری کـه احتمالا همـه مدیران 
کشـور  عاقه منـد بـه تحقق آن هسـتند، اما نقشـه راه منطقـی و کارآمدی بـرای آن ندارند 
بـه ویـژه کـه در ایـن ایـام تحریم هـا و بحـران کرونا تـوان اقتصـادی و مدیریتی کشـور را 

بیـش از پیـش محـدود وکم رمق کرده اسـت.
کوچک سازی و چابک سازی

امـا در کنـار دو وعـده مذکور رزم حسـینی شـعاری را در بین فعالان بخـش خصوصی مطرح 
کـرد کـه مـی توان گفـت این بخـش سالهاسـت به دنبـال آن اسـت؛ کوچک سـازی یکی 
از الزاماتـی اسـت کـه مـی توانـد بـه چابـک سـازی فعالیت هـای اقتصـادی منتهی شـود؛ 
الزامـی کـه حـال رزم حسـینی از اجرایـی کـردن آن خبـر داده اسـت. به گفته رزم حسـینی 
مـا به دنبال کوچک سـازی و چابک سـازی هسـتیم، از همیـن روی دیوانسـالاری را کوچک 

می کنیـم تا مردمسـالاری بزرگ شـود.
حذف بروکراسی اداری

حـذف بروکراسـی اداری از دیگـر وعـده هـای نامـزد حسـن روحانی بـرای تصـدی وزارت 
صمـت  بـه اتـاق بازرگانـی ایـران بـود. وعـده ای کـه در صـورت اجـرا می توانـد بـه رشـد 
اقتصـادی منجـر شـود، بروکراسـی تودرتـو، کنـد وناکارآمـد موجود در کشـور همـواره مورد 
انتقـاد فعـالان بخـش خصوصـی بـوده و حـال رزم حسـینی از برنامـه خود بـرای حذف آن 
سـخن می گویـد. بـه گفتـه رزم حسـینی بایـد بروکراسـی اداری را برداریـم تا مـردم بزرگتر 

و بزرگتر شـود.
کاهش امضاهای طلایی

در نهایـت وزیـر پیشـنهادی صمـت در بیـن فعـالان بخـش خصوصـی از کاهـش امضـای 
طایـی سـخن گفـت. وجـود امضاهای طایـی یکـی دیگر از مشـکاتی اسـت که بخش 
خصوصـی همـواره روی آن دسـت گذاشـته اسـت امـا وعده هـای داده شـده بـرای کاهش 
ایـن امضاهـا همـواره راه بجایـی نبرده اسـت ودر بسـیاری از مـوارد، مشـکات این بخش 

را پیچیده تـر هـم کرده اسـت. 
حـال رزم حسـینی در جمـع فعـالان بخـش خصوصـی بـر ایـن نکتـه تاکیـد می کنـد کـه 
امضاهـای طایـی را کـم کنیـم تـا مشـکات مـردم کمتـر شـود کـه ایـن امـر به وسـیله 
مـردم و مجلـس محقـق می شـود. وزارت صمت بنگاه سیاسـی نیسـت و محفـل جناح بازی 

. نیست
وزیـر پیشـنهادی وزارت صمـت افـزود: نبایـد فعالان با بخشـنامه ای ورشکسـت شـوند و یا 
محصولاتشـان در گمـرک بمانـد. مـا امیدواریـم کـه چنیـن مشـکاتی حل شـود کـه امید 

مـی رود قدمـی در ایـن راسـتا به پشـتوانه دولت و شـما برداشـته شـود.
از تولید خبری نیست

آنچـه در میـان اظهـارات وزیر پیشـنهادی صمت در جمـع فعالان بخش خصوصـی به نظر 
مغفـول مانـده اسـت، برنامه هـای او بـرای بخـش تولیـد و صنعـت اسـت، او در ایـن زمینه 
عمـا سـخنی بـر زبان جـاری نکـرد، اتفاقی کـه می تواند ایـن پیـام را به صـورت تلویحی 
مخابـره کنـد کـه نامزد وزارت صمت بـرای 9 ماه آینـده در حوزه تولید برنامـه قابل توجهی 

نـدارد و بیشـتر تـاش دارد در این ایـام بـازار را مدیریت کند.
اگـر بـه یاد داشـته باشـید، رضا رحمانی وزیر پیشـین صمـت  در اولین حضور خـود در جمع 
فعـالان بخـش خصوصـی پیـش از رسـیدن به کرسـی وزارت، بخشـی از برنامـه های خود 

را بـه تولیـد اختصـاص داده و روی آن تاکید ویژه داشـت.
 بایـد منتظـر مانـد و دیـد ایـن تغییر ادبیـات وگفتمان ناشـی از اسـتراتژی شـخصی این دو 
چهـره بـوده اسـت یا اینکه نشـان دهنده تغییـر راهبرد رییـس جمهور و تیمـش در ماه های 

باقیمانـده از عمـر دولت دوازدهم اسـت.

دیدگاه

موج جدید گرانی ها در راه است ؟

سرگیجه های مسکن در فصل سرد
فروش،  خرید،  اقتصادی/  ســرویس 
اجاره و رهن؛ بازار ملتهب مســکن که از 
ابتدای ســال روزهای پر فراز و نشیبی رو 
پشت ســر گذاشته در ابتدای روزهای سرد 
متاثــر از عوامل مختلف آینــده نامعلومی 
رو پیش روی خود می بیند. مســکن که از 
دیرباز در بازار اقتصادی ایران یک کالای 
ســرمایه ای در کنار مصرفی بودنش بوده 
حــالا با تغییــرات و وعده هــای جدیدی 
همچــون مالیات بر خانه هــای خالی، وام 
ودیعه مسکن و مسکن ملی دوران جدیدی 
را شروع کرده است. طرح هایی که امید این 
دارند تا اسب افســار گسیخته قیمت های 

نجومی مسکن را رام کنند.
امــا این وعده و امیدها تــا چه اندازه موثر 
کارشناســان  بینی  پیــش  بــود؛  خواهند 
اقتصادی از روند چندماه آتی بازار مســکن 
آن اســت که این بازار نیز همچون ســایر 
بازارهای دارایی تا رفــع نااطمینانی ها، از 

حرکت باز نمی ایستد.
اقتصاد نیوز نوشت: اطاعات رسمی منتشر 
شده از تحولات بازار مسکن پایتخت در دو 
هفته ابتدایی شــهریور ماه امسال از سوی 
بانک مرکزی، از کند شــدن سرعت رشد 
قیمت مســکن خبر می دهد. اگرچه برخی 
از فعــالان بازار مســکن معتقدند کاهش 
شیب رشــد میانگین قیمت آپارتمان های 
مســکونی می تواند به معنــای آغاز دوره 
ثبات و احتمالا کند شدن سرعت نوسانات 
باشــد اما گروهی از کارشناسان اقتصادی 
با اشــاره به نوسانات سایر بازارهای دارایی 
همچون ارز عنوان می کننــد نااطمینانی 
اقتصــادی بر تمامی بازارها حتی مســکن 

اثرگذار است.
پس لرزه افزایش قیمت ارز بر بازار 

مسکن
به اعتقاد کارشناسان حوزه مسکن؛ همگام 
با افزایش نرخ ارز، قیمت ها در بازار طا و 
مسکن نیز رشــد می کند و با کاهش نرخ 
ارز، قیمت هــا در این بازارها روندی تقریبا 

نزولی پیدا می کند.
بــه اعتقاد یک کارشناســان حوزه اقتصاد 
، از یک نظر دلار رقیب مســکن اســت و 
زمانی برای سرمایه گذاران جذاب می شود، 
اقبال به مســکن کاهش می یابد، مسکن 
کالایی اســت که تغییــرات کندی دارد و 
ســرمایه گذاران در کوتاه مدت به ســمت 
دلار، طا و بورس تمایل دارند؛ ازســوی 
دیگر افزایش نرخ دلار نشانه ای از کاهش 
ارزش ریال است و باتوجه به انتظار تورمی 
که در جامعه ایجاد می کند، بخشی از توجه 
مردم برای حفظ ارزش خرید سرمایه های 
خانوار به سمت مسکن می رود، از این نظر 
می توان گفت افزایش نرخ دلار با افزایش 

نرخ مسکن همبستگی مثبتی دارد.
اما در شرایط کنونی جامعه که ریسک های 
کان اقتصادی هم عرض هم رشــد می 
کنند بازار مسکن هم همانند سایر بازارهای 

سرمایه  رشد می کند .

همچنین مصالح ساختمانی و اقام وارداتی 
ساخت وســاز متاثر از نرخ دلار هستند که 
آن هــم تاثیر مثبت در نرخ مســکن دارد؛ 
بنابراین رابطه ارز و مســکن به این شکل 
اســت که در کوتاه مدت که شیب افزایش 
نرخ دلار بالاست، مسکن نمی تواند همپای 
آن جلو برود اما در طولانی مدت، خود را با 

آن تطبیق می دهد.
افزایش نرخ ارز موجب افزایش قیمت 

مسکن می شود 
بهروز ملکی کارشناس اقتصاد مسکن  هم 
در یادداشــتی که در کانــال تلگرامی اش 
منتشــر شده اســت ، به  دو  اثر متضادی 
که نرخ ارز بر قیمت مســکن دارد پرداخته 
و نوشــته اســت؛ »افزایش نرخ ارز، سطح 
عمومــی قیمت ها را در اقتصــاد کان و 
اقتصاد مسکن افزایش می دهد. این عامل، 
اثری همســو بر قیمت مسکن می  گذارد. 
درایــن حالت، ارز به منزلــۀ عامل تورم و 
بالطبع شــاخصی برای قدرت خرید است 
در نتیجــه افزایش نرخ ارز موجب افزایش 

قیمت مسکن می شود.«
به گفته وی بازار ارز، یکی از جایگزین  های 
بازار مسکن اســت. بنابراین، افزایش نرخ 
ارز باعــث کاهش تمایل ســرمایه )علی 
الخصوص ســرمایه  های سوداگرانه( برای 
ورود به بازار مســکن می شود. این عامل 
اثری ناهمسو بر قیمت مسکن می  گذارد. 
در این حالت، ارز به منزله رقیب مســکن 
اســت در نتیجه افزایش نــرخ ارز موجب 

کاهش قیمت مسکن می شود.
دو نیروی فوق، هم جهت نیستند اما شواهد 
یک دهه اخیر بازار مسکن کشورمان حاکی 
از قویتر بودن نیروی اول نسبت به نیروی 
دوم اســت لذا در مجموع، قیمت مسکن 
همســو با نرخ ارز حرکت کــرده و خود را 
با آن تطبیق داده اســت. به گونه ای که از 
سال 1390 به این سو، قیمت هر متر مربع 
مسکن در تهران حول و حوش 1000 دلار 

)800 تا 1200 دلار( بوده است.
براین اســاس انتظار می رود بازار مسکن 
بیــش از طــرح هــای پرطمطراقــی که 
رسانه ای می شوند، از بازار ارز تاثیر بپذیرد. 
در مجموع هرچند تاثیر ســایر متغیرها بر 
بازار مسکن، قابل انکار نیست اما می توان 
بازار ارز را قطب نمای نســبتا کم خطایی 

برای بازار مسکن در نظر گرفت.
قیمت مسکن به کدام سمت می رود؟

در ایــن شــرایط، برخی کارشناســان نیز 
هســتند که پیش بینی می کنند که قیمت 
مسکن در ماه های پایانی سال افت خواهد 
اقتصادی معتقدند تفاوتی  کرد. تحلیلگران 
که بازار مســکن در نیمه نخست امسال با 
نیمه دوم آن دارد، در این اســت که اگرچه 
در ماه های پایانی ســال گذشــته و نیمه 
نخست امســال خریداران واقعی و مصرف 
کننده، قدرت خرید مسکن نداشتند و تنها 
سوداگران وارد آن می شــدند، اما در نیمه 
دوم امســال، حتی ســوداگران نیز از بازار 

مسکن خارج و رکود سنگینی بر آن حاکم 
می شود.

به باور آنها، ســرمایه های مردم که مسکن 
را به عنوان کالای مصرفی تلقی می کنند، 
در حدی نیست که بتوانند ملک مورد نظر 
خــود را خریداری کنند؛ درنتیجه رکود این 
بازار در ماه های پایانی سال جاری افزایش 

می یابد.
نرگس رزبان، کارشــناس بازار مسکن، دو 
دســته عوامل اثرگذار بر روند بازار مسکن 
طی شش ماهه دوم سال 99 را اعام کرد 
و گفت: عواملی همچــون کاهش قدرت 
خرید خانــوار به واســطه افزایش بیش از 
حد قیمت و اشــباع قیمتی در بازار مسکن، 
کاهش قدرت پوشش دهی تسهیات خرید 
مســکن، رشد قابل توجه قیمت در ماه های 
تولید مسکن  برنامه های  اجرای  گذشــته، 
در قالب طرح اقدام ملی مســکن و تحویل 
مســکن مهر، احتمال کاهش تحریم ها و 
ثبات نــرخ ارز از جمله عواملی اســت که 
می توانــد زمینه ثبات قیمت مســکن در 

ماه های آتی از سال جاری را رقم بزند.
وی همچنین تصریــح کرد: عاوه بر این 
دسته از فاکتورهای اثرگذار بر بازار مسکن، 
دســته دیگری عواملی در صــورت بروز 
می توانند زمینه استمرار رشد قیمت در این 

بازار را رقم بزند.
به گفتــه رزبان، افزایش نــرخ ارز و بروز 
نوســانات ارزی جدیــد، کاهــش عرضه 
مسکن در مقایســه با نیاز، بالا بودن نرخ 
تورم عمومی و افزایش هزینه های ساخت 
و احتمال افزایش نقدینگی به دلیل احتمال 
اســتقراض دولــت از بانک مرکزی برای 
جبران کســری بودجه ناشــی از کاهش 
درآمدهای نفتی و... از جمله عوامل مهمی 
اســت که احتمال افزایــش مجدد قیمت 
ملــک در ماه های آتی از ســال جاری را 

فراهم خواهد کرد.
این کارشــناس بازار مسکن با تاکید آنکه 
ریتــم تحولات در بازار مســکن به برآیند 
نیروهای اثرگذار بر قیمت مسکن بستگی 
دارد، افــزود: تا زمانی کــه نقدینگی تولید 
شــده نتواند جذب تولید شود، فعالیت های 
سوداگرانه در بازار مسکن، ارز، خودرو، طا 
و... ادامه یافته و منجر به افزایش قیمت در 

این بازارها می شود.
رزبان با این وجود متذکر شــد: با توجه به 
تحولات اخیر و شرایط اقتصادی حاکم بر 
کشور، به نظر می رســد هرچه به ماه های 
انتهایی ســال نزدیک شــویم، از شــیب 
افزایش قیمت در بازار مسکن کاسته شود.

بازار اجاره آرام می گیرد؟
حســام عقبایی، نایــب رییــس اتحادیه 
مشــاوران اماک نیز در خصوص وضعیت 
قیمت ها در بازار اجاره مسکن معتقد است: 
قیمت اجاره بها از سه عامل تورم عمومی، 
رابطــه بین عرضه و تقاضا و رشــد قیمت 

مسکن تاثیر می پذیرد.
وی افزود: قیمت مســکن از زمستان سال 

گذشــته همواره رشد کرده که خود به خود 
بر بازار اجاره تاثیر گذاشته است. توازن بین 
عرضــه و تقاضا نیز با اجرای قانون مالیات 
بر خانه های خالی در حال کنترل اســت؛ 
البته به دلیل اینکه بســیاری از واحدهای 
خالی واحدهایی لوکس و با متراژ بالا است 
شاید برای بازار مصرفی مناسب نباشد، اما 
به طور کلی می تواند از رشد افسارگسیخته 

قیمت مسکن جلوگیری کند.
عقبایی به وضعیت بازار اجاره در نیمه دوم 
سال اشــاره کرد و متذکر شد: در مجموع 
کاهش جابه جایی ها در نیمه دوم ســال و 
کاهــش تقاضا قیمت اجــاره در نیمه دوم 
ســال را با ثبات و کاهش احتمالی مواجه 
خواهــد کرد، همزمان صــدور قبض  های 
مالیاتی در نیمه دوم ســال می تواند تا حد 
زیادی باعث عرضه واحدهای بیشتر شود.

باید از سفته بازی جلوگیری کرد
در این بین مسئولین به خصوص بهارستان 
نشین ها نیز اظهار نظرهای مختلفی داشتند 
در همین خصوص عضو کمیسیون عمران 
مجلس گفت: برای مدیریت بازار مســکن 
باید از ســفته بازی جلوگیری کرد، یکی از 
راه کارهای موثر در مقابله با دلالان، اخذ 

مالیات از عایدی سرمایه است.
مجتبی یوســفی با اشاره به بررسی لایحه 
مالیات بر عایدی سرمایه در هیأت دولت، 
اظهارداشت: متأســفانه در سال های اخیر 
به دلیل نبود نظارت کافی، بازار مســکن 
دچار آشفتگی و تنش بسیاری شده و شاهد 
افزایش چنــد برابری قیمت هــا در بازار 

هستیم.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون 
در مجلس شورای اسامی ادامه داد: قطعا 
برای مدیریت بازار مســکن باید از ســفته 
بازی جلوگیری کــرد، یکی از راه کارهای 
موثــر در مقابله بــا دلالان، اخذ مالیات از 
عایدی سرمایه است که در این راستا باید 
قوانین مصوب به درســتی اجرایی شود و 
مانع از خرید و فروش مسکن با نرخ کاذب 

شود.
وی گفت: مالیات از عایدی سرمایه یکی از 
انواع پیشرفته در حوزه مالیاتی است که می 
تواند در ساماندهی بازار کمک شایانی کند، 
البته این مسئله غیرقابل انکار است که ما 
باید به صورت ریشه ای نسبت به اصاح و 

بهبود اقتصاد کشور اقدام کنیم.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم گفت: 
با اجرای مالیات از عایدی سرمایه، اگر شما 
خانه ای را خریداری کرده و ســپس اقدام 
به فروش آن کردید، باید از محل سود این 
معامله، بخشی را به عنوان مالیات پرداخت 

کنید.
عضو کمیســیون عمران مجلــس افزود: 
مجلس از ارســال لایحه مالیات بر عایدی 
سرمایه از ســوی دولت استقبال می کند، 
اما قطعا اگر تعللــی در این رابطه صورت 
گیرد، مجلس خود طرحی را در این رابطه 

را پیگیری می کند.

گاوبندی جدید املاکی ها با فروشنده
البته داســتان مسکن و قیمت های عجیب 
و غریبش تنها به تحلیل منطقی بازار ختم 
نمی شود و به گفته عضو کمیسیون عمران 
مجلس » با افزایش تاطم بازار مســکن 
شــاهد دریافت زیرمیزی از سوی برخی از 
مشاوران اماک هستیم، به این صورت که 
فرد اماکی با فروشــنده به صورت پنهانی 
توافق می کند، که در صورت فروش ملک 
مورد نظر با قیمت بالاتر، ســود حاصله از 

این افزایش را تقسیم کنند.«
اقبال شــاکری با اشــاره بــه موضوعات 
مطرح شده درباره افزایش تعرفه معامات 
مشــاوران اماک، گفت: من از اســاس با 
مکانیزم فعلی اخذ حق کمیسیون مشاوران 
اماک مخالف هســتم، زیــرا هیچ دلیلی 
وجود نــدارد که اماکی ها بــرای انعقاد 
قراردادهــا بــه صورت درصــدی کارمزد 

دریافت کنند.
نماینــده مــردم تهران، ری، شــمیرانات، 
اسامشــهر و پردیس در مجلس شورای 
اســامی ادامه داد: زمینه فعالیت مشاوران 
اماک جزء حوزه مشاغل خدماتی محسوب 
می شــود، از این رو در امور خدماتی نباید 
در ازای انعقاد قــرارداد، کارمزد به صورت 
درصدی اخذ شــود. در شــرایط کنونی در 
تمام دفاتر ارائه خدمات به مشتریان، تعرفه 
های ثابتی وجود دارد که مشتری در ازای 
دریافت خدمات، مبالغی را به عنوان کارمزد 

ثابت پرداخت می کند.
شــاکری گفت: مکانیزم کنونــی دریافت 
حق کمیسیون مشاوران اماک به صورت 
درصــدی از کل قیمت مســکن، رویکرد 
بسیار اشتباهی اســت که تنها مشتریان و 

متقاضیان تاوان آن را می دهند.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه 
داد: پرونده مشــاوران اماک تنها معطوف 
به مکانیزم حق کمیســیون آن ها نیست، 
متأســفانه با افزایش تاطم بازار مســکن 
شــاهد دریافت زیرمیزی از سوی برخی از 
مشاوران اماک هستیم، به این صورت که 
فرد اماکی با فروشــنده به صورت پنهانی 
توافق می کنند، که در صورت فروش ملک 
مورد نظر با قیمت بالاتر، ســود حاصله از 

این افزایش را تقسیم کنند.
شاکری گفت: من به عینه بارها شاهد بروز 
تخلف در دفاتر مشــاوران اماک بوده ام 
و قطعا مســئولان اتحادیه مشــاوران باید 
پاسخگوی وضعیت فعلی این حوزه باشند.

عضو کمیســیون عمران مجلس گفت: به 
طور حتم اعضای این کمیسیون به صورت 
جدی به مســئله اصاح قانون مشــاوران 
اماک ورود خواهند کرد، زیرا با ساماندهی 
این حوزه، بخشی از مشکات بازار مسکن 

رفع خواهد شد.
در نهایــت باید دید با تمــام این اتفاقات 
بازار مســکن در پیچ و خم روزهای سرد و 
کوتاه پاییز و زمستان چه سرنوشتی خواهد 

داشت.
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افزایش خانوارهای یک تا چهار نفره زنگ 
خطری برای سالمندی جمعیت ایران

براســاس مطالعات آماری در پنج سال اخیر بر درصد خانوارهای یک نفره، دونفره، سه نفره و 
چهارنفره افزوده شده و از درصد خانوارهای پنج نفره و بیشتر کاسته شده است، این در حالی 
است که در سه دهه اخیر نرخ باروری جمعیت کشور به حدود 1.۷ فرزند تنزل پیدا کرده است!

به گزارش »صبح امروز« به نقل از باشــگاه خبرنگاران پویــا؛ بنابر تعریف مرکز آمار ایران، 
خانوار از چند نفر تشــکیل می شــود که با هم در یک اقامتگاه زندگــی می کنند، با یکدیگر 
هم خرج هستند و معمولًا با هم غذا می خورند؛ فردی که به تنهایی زندگی می کند نیز، خانوار 
تلقی می شــود؛ در آمار جمعیتی از تقســیم تعداد جمعیت به تعداد خانوار به عددی می رسند 
که »بعد خانوار« نام دارد.خانوار عمدتاً در مطالعات آماری مورد اســتفاده قرار می گیرد؛ یک 
نفر به تنهایی می تواند یک خانوار باشــد اما اطاق خانواده بر او مقدور نیســت همچنین در 
آمارگیری ها و سرشماری های عمومی، مستخدمین را جزو خانوار به شمار می آورند؛ در صورتی 
که در مطالعه خانواده و خویشــاوندی، مستخدم جایی ندارد.خانواده زن و شوهری یا مستقل، 
نوعی از خانواده است که از زن و شوهر و فرزندان یا زن و شوهر بدون فرزند تشکیل می  شود 
و اصطاحاً خانواده هسته ای نیز نامیده می شود؛ خانواده هسته ای اساساً، بنیان جوامع صنعتی 
کنونی را تشــکیل داده و در ارتباط با گسترش شهرنشینی و توسعه صنعت در شهرها شکل 
گرفته است.از خصوصیات دیگر این نوع خانواده آن است که کارکردهای دیرین آن به عهده 
مؤسســاتی خارج محیط خانوادگی قرار گرفته است و دیگر آن که خانواده هسته ای هیچ گاه 
گسترش نمی یابد و به مجرد رسیدن فرزندان خانواده به سن قانونی و ورود در اجتماع به عنوان 
عضــوی فعال از خانواده دوری می گزینند و خود مســتقاً خانواده جدیدی به وجود می آورند 
بنابراین خانواده زن و شــوهری یا هسته ای با پراکنده شدن اعضای آن و سپس با فوت پدر 
و مادر یا در صورت جدایی آنها از یکدیگر، متاشــی می  شود!اما خانواده گسترده خانواده ای 
اســت که فرزندان خود را پس از ازدواج در خود جای می دهند و گســترش آن نیز به همین 
لحاظ اســت؛ به این ترتیب ممکن اســت چند نسل زیر یک ســقف و در یک خانه مشترک 
زندگی کنند؛ در این شکل از خانواده پدر و مادر اصلی مرکز ثقل خانواده را تشکیل می دهند.
براســاس آمار آخرین سرشماری نفوس و مسکن در ایران، تقسیم بندی درصدی انواع خانوار 
ایرانی به ترتیب زیر اســت: خانوار هسته ای 63.32 درصد، خانوار زوجی 16.29 درصد، خانوار 
تک نفره 8.48، خانوار تک والد ۷.2۷، خانوار گسترده 2.96 و خانوارهای فرزندسرپرست 0.33 
درصد از خانوارهای ایرانی را تشــکیل می دهند.براساس مطالعات انجام شده در مورد خانوار و 
ترکیب آن در ایران در 5 سال اخیر بر درصد خانوارهای یک نفره، دونفره، سه نفره و چهارنفره 
افزوده شــده و از درصد خانوارهای پنج نفره و بیشتر کاسته شده است این در حالی است که 
در سه دهه اخیر نرخ باروری جمعیت کشور به سرعت کاهش یافته و در زمان حاضر به حدود 
1.۷ فرزند تنزل پیدا کرده است. با ادامه این روند در آینده نزدیک کشور از جانشینی جمعیت 

خود ناتوان می شود و روند کاهش و سالمندی جمعیت آغاز خواهد شد.

خطر ابتلای کودکان به کووید-۱۹ با افزایش 
سن بیشتر می شود

تصور می شــود که خطر ابتا کودکان به کووید-19 با افزایش سن بیشتر می شود و در میان 
نوجوانان بزرگســال و بزرگتر، خطر ابتا به عفونت، مشــابه بزرگســالان می شودبه گزارش 
»صبح امروز« به نقل هلث دی، محققان انگلیســی به رهبری راسل وینر از موسسه بهداشت 
کــودک دانشــگاه کالج لندن، اظهار کردنــد. به طورکلی کودکان و نوجوانان زیر 20 ســال 
44 درصد احتمال عفونت ثانویه با ســارس-کووید-2 در مقایســه با بزرگسالان 20 سال و 
بالاتر دارند. گروه وینر تاکید کرد، بیشــترین کاهش خطر عفونت در کودکان زیر 10 ســال 
متمرکزشــده اســت. در مجموع نزدیک به 42 هزار کودک و نوجــوان و تقریباً 269 هزار 
بزرگسال در این مطالعات شرکت داشتند. نتایج هنگامی چشمگیر بود که گروه وینر مطالعات 
انجام شــده در خانواده را بررســی کردند.تصور می شود که خطر ابتا کودکان به کووید-19 
با افزایش ســن بیشتر می شود و در میان نوجوانان بزرگسال و بزرگتر، خطر ابتا به عفونت، 
مشــابه بزرگسالان می شود. نتایج مطالعات خانواده نشــان داد، در کودکان زیر 12 سال 59 
درصد احتمال آلوده شــدن به ویروس کرونا در مقایســه با بزرگسالان کمتر است. محققان 
همچنین شواهد اندکی از اینکه کودکان انتقال دهنده های خوبی برای ویروس در محیط های 
گروهی به کودکان باشــند، یافتند. محققان گزارش کردنــد: »داده های یک مطالعه بزرگ 
ردیابی تماس، در مدارس اســترالیا نشان می دهد که در سطح جمعیت، کودکان و نوجوانان 
ممکن است فقط نقش محدودی در انتقال ویروس داشته باشند. نتایج مطالعات بسیار کوچک 
دیگر در ایرلند و ســنگاپور تعداد کمی موارد ثانویه ناشــی از حضور کودکان آلوده در مدرسه 
را نشان داده است و هنوز نتیجه گیری قاطعی در این باره وجود ندارد«. محققان این تحقیق 
افزودنــد: »ما در اوایل بیماری همه گیر کووید-19 هســتیم و اطاعــات همچنان در حال 
تکامل هســتند«. یافته های جدید دکتر سائل فاوست و الستر مونرو از موسسه ملی تحقیقات 
بهداشــتی انگلیس و مرکز تحقیقات بالینی ساوتهمپتون: »داده های جدید نشان می دهد، در 
موراد معادل  یا حداقل بســیار مشابه به قرار گرفتن در معرض بیماری، کودکان )کمتر از 12 
تا 14 سال( کمتر از نیمی احتمال ابتا به سارس-کووید-2 نسبت به بزرگسالان دارند«.این 
دو متخصص بیان کردند: »به نظر می رسد کودکان نقشی جزئی در انتقال ویروس در مدارس 
دارند. داده های خارج از انگلیس نیز نشــان داد که از 30 شیوع )دو مورد یا بیشتر(، 22 مورد 

فقط انتقال کارمندان به کارمندان یا کارمندان به دانش آموزان است«.

اخبار 

چگونه زنان موفق می شوند؟
مشــاور خانواده و زوج درمانگر معتقد است 
ارتباط گیری سالم  وقتی به مردان، مهارت 
با زنان آموخته شــود، زنان موفق و شکوفا 

می شوند.
کمتر کســی وجود دارد که با دیدن مردی 
موفق این ضرب المثل که »پشــت هر مرد 
موفق یک زن موفق وجود دارد« را به زبان 
نیاورد، زنی که خانه و کاشانه را گرم و تمیز 
نگه می دارد تا همسر بدون کمترین نگرانی 
به کار و شــکوفایی برسد. زنی ایستاده در 
غبار که در ساماندهی امور، برقراری نظم و 
ترتیب، امنیت و آرامش تبحر خاصی دارند 
اما ســقف توقع و انتظاراتــش چندان بالا 
نیست یعنی یاد نگرفته یا فرصت نکرده به 
بیاندیشد یا بسترهای شکوفایی برای  خود 

وی فراهم نشده است.
بــه عبــارت دیگر قســمت عمــده ای از 
مشــکات که زنان با آن مواجه هســتند 
مربوط به امور بین فردی و قســمتی از آن 
نیز مربوط به امور فردی و شــخصی آنان 
است، در حالیکه رشد نیافتن یک زن از نظر 
رفتاری و شــخصیتی آسیب ها و پیامدهای 
نامطلوبــی را به همراه خواهد داشــت که 
نه فقط زن بلکه مــرد، خانواده و جامعه با 

عواقب آن مواجه خواهند شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
ایرنا، اینکه یک زن چگونه و در چه بستری 
به رشــد و شــکوفایی می رسد، موضوعی 
است که با »ســعید کاوه« مشاور خانواده 
و زوج درمانگر درباره ویژگی های یک زن 
موفق و راهکارهای رســیدن بــه این امر 

گفت وگو کردیم.
وی در ایــن گفت وگــو با تاکیــد بر اینکه 

شــباهت های مشــترک از جمله داشــتن 
اســتعداد در زمینه هــای علمــی، هنری، 
اقتصــادی و ... میان زنــان و مردان خیلی 
بیشــتر از تفاوت های آنان اســت، یادآور 
شــد: نکته قابل تمایز، تفاوت در بروز این 
اســتعدادها اســت به این معنا که شکل و 
شــمایل مدیریت یک زن با مدیریت یک 
مرد متفاوت است، اما در هر صورت اعمال 
و کارهایــی کــه انجام می دهنــد مکمل 

همدیگر است.
چرا عنوان می شود که زنان توانایی 

کمتری از مردان دارند؟
این روانشــناس در پاســخ به این پرسش 
مبنی بر اینکه چرا عنوان می شود که زنان 
توانایی کمتری از مردان دارند با بیان اینکه 
»توانایی هایــی در مرد وجــود دارد که زن 

از عهــده انجــام آن برنمی آید و همچنین 
بالعکــس« افزود: اما ایــن نکته نباید ما را 
به این اشــتباه بیاندازد کــه در همه موارد 
زنان کمتــر از مردان توانایــی دارند. تنها 
نکته ای که وجود دارد این اســت که زنان 
گاه اســتعدادهای خود را پیــدا نمی کنند و 
در حوزه هایی وارد می شــوند که یا استعداد 

ندارند یا ضعیف هستند.
وی تصریــح کرد: در حالی کــه اگر زنان 
بتوانند استعداد و توانمندی که در درون خود 
دارند را شناســایی و بارور کنند و در جهت 
آن مهــارت آموزی یا تحصیل انجام دهند، 
موفق خواهند بود و به شکوفایی می رسند 
که هم خود و هم جامعــه و اطرافیان می 

توانند از آن بهره مند شوند.
سلطه مردانه؛ عاملی در عدم شکوفایی 

استعداد زنان
کاوه با اشــاره به اینکه اغلب استعدادهای 
زنان شناسایی نمی شود، درباره چرایی این 
مشکل خاطرنشــان کرد: یکی از این علل 
برخی موانعی اســت که پیــش روی زنان 
نهاده شــده است. یکی از این موانع، تحت 
ســلطه جنس مخالف بودن اســت؛ سلطه 
یعنی این باور که زن باید کا تحت کنترل 
باشد و در مورد رشد و شکوفایی استعداد او 

مرد تصمیم بگیرد.
این زوج درمانگر، دلیل ســلطه گری مرد را 
اینگونه بیان کرد: وقتــی مرد نتواند زن را 
بــه درســتی درک و در درون او نفوذ کند، 
ســلطه گری اوج می گیرد. در حالی که اگر 
مــرد بتواند با زن درســت ارتبــاط برقرار 
کند و زندگی به نســبت موفق، عاشقانه و 
مهرورزانه ای را با او داشــته باشد همسر و 

مادری شکوفا و زندگی اســتواری خواهد 
داشــت. اما وقتــی قوه قهریه مرد ســایه 
دستخوش  خانوادگی  گرم  کانون  می اندازد 
تزلزل می شــود و احتمال این که زن را از 
دست بدهد افزایش می یابد، همین امر تولید 
اضطراب می کند که مرد را وادار به کنترل 

و زیر دست قرار دادن همسر می کند.
فقدان رابطه سالم؛ عاملی برای ایجاد 

اضطراب و وسواس در مرد 
کاوه با بیان اینکه »برخی زنان هم آگاهی ها 
و آموزش هــای لازم برقــرار کردن ارتباط 
درســت با یک مرد را ندارند« تصریح کرد: 
این زنان در مواجهه با ارتباط ســلطه آمیز، 
احساس می کنند باید تابع باشند، در نتیجه 
هرگز به شــکوفایی و موفقیت نمی رسند. 
شــما در هیچ رابطه ای که تفاهم دوطرفه 
و درک متقابل وجــود دارد هرگز طاق یا 
جدایی نمی بینید. وقتی رابطه سالم انسانی 
و مهرورزانه بوجود نمی آید مرد احســاس 
اضطــراب می کنــد و بــرای کاهش این 
اضطراب، رفتارهای وســواس گونه خود را 
بروز می دهد و نتیجه این می شــود که با 
شغل، تحصیل، هنر و فعالیت های مختلف 

زن مخالفت می کند.
آموزش به مردان برای نوع برخورد 

صحیح با زنان  
وی در پاسخ به این پرسش که چه کنیم تا 
زنان موفق تری داشته باشیم؟ تشریح کرد: 
برای اینکه زنان موفق تری داشــته باشیم 
باید روی مردها و پســرها بیشتر کار کنیم؛ 
یعنی به آن ها برخورد و ارتباط گیری صحیح 
با جنس مخالف را بیاموزیم تا زندگی خوب 

و موفقیت آمیز و عاشقانه داشته باشد.

وی با تاکید بر اینکه در پناه این شرایط زن 
بهتر رشد می کند، خاطر نشان کرد: یکی از 
مواردی که باعث موفقیت ازدواج ها می شود 
بکارگیری مهارت ها  و  افزایش تشــابهات 
است. تشابهات؛ یعنی مردی که تحصیات 
بالا دارد با زنی همسطح خود می تواند کنار 
بیاید و زن هم همینطور. در واقع وقتی مرد 
رشد نکند نتیجه آن می شود که جلوی رشد 

زن را هم می گیرد.
کاوه افــزود: وقتــی زمینه های رشــد و 
شکوفایی فراهم شود به دنبال خود موفقیت 
بــه همراه دارد و یکی از نشــان های یک 
کشور موفق، رشد زنان آن کشور است زیرا 
حتما مردان موفقی وجــود دارند که زمینه 

و بسترهای رشد زنان را فراهم کرده اند.

رئیس پلیس اماکن تهران:

تعطیلی تالارها و قهوه خانه ها همچنان ادامه دارد

قلیان مشترک؛ عاملی صددر صدی برای انتقال کرونا

رئیــس پلیس اماکن تهــران با تاکید بــر تعطیلی تالارها و 
قهوه خانه ها گفت: مسافرانی که به هتل ها در پایتخت مراجعه 
می کنند بیشتر مســافران خارجی و افرادی هستند که برای 
درمان به تهران آمدند.به گــزارش »صبح امروز« به نقل از 
مهر، نادر مرادی با بیان اینکه »قرار بود هفته گذشته تالارها، 
قهوه خانه ها، سفره خانه ها، باشگاه ها و دیگر واحدهای صنفی 
از این قبیل بعد از تعطیلی به خاطر کرونا، بازگشــایی شوند 
که به دلیل شــیوع بیشــتر این بیماری در پایتخت و طبق 
اعام ســتاد ملی کرونا، محدودیت های قبلی ادامه داشــت 
و بازگشــایی این اماکن کنسل شــد« اظهار کرد: از زمانی 

که اعام شــد این واحدهای صنفی باید هیچ گونه فعالیتی 
نداشته باشــند، تالارها صد درصد رعایت کردند البته بودند 
واحدهای صنفی مانند برخی از قهوه خانه ها و سفره خانه ها 
که تخلف کردند اما با رصد مأموران ما و گزارش های مردمی 
با آنها برخورد شــد.هدف از تعطیلی ها جلوگیری از تجمعات 
استمعاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ 
گفت: اینکــه می گوئیم این واحدهای صنفــی نباید فعالیت 
داشته باشــند به این دلیل است که این واحدها مرکز تجمع 
هستند و با بازگشایی آن ها تجمع مردم خیلی بیشتر می شود. 
ما مراسم  تاسوعا و عاشورای حسینی، همچنین مراسم اربعین 

اباعبدالله )ع( را به دلیل جلوگیری از شیوع بیشتر این بیماری 
کرونا کنســل کردیم، حالا اینکه بخواهیم چند واحد صنفی 
را به دلیل جلوگیری از شــیوع کرونــا همچنان تعطیل نگه 
داریم، دور از انتظار نیست.وی افزود: ما نیاز به فرهنگ سازی 
داریم و مردم باید بدانند که اگر ســتاد ملی مقابله با کرونا و 
به تبعیت از آن پلیس اصرار بر تعطیلی این اماکن دارد، برای 
حفظ سامتی خودشان است. البته که با کمک رسانه ها این 
فرهنگ ســازی تا حدودی در بین مردم رواج پیدا کرده است 
و حتی بســیاری از مردم تمایلی ندارند که از فست فودها یا 

رستوران های بیرون غذا سفارش دهند.

مسافر هتل ها بیشتر مسافرهای خارجی هستند
رئیس پلیس اماکن تهران بزرگ در پاســخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا بازگشــایی هتل ها و مســافرخانه ها زمینه ساز حضور 
مسافر در تهران نشــده است، گفت: با توجه به بازدیدهایی که 
ما داشته ایم، بیشتر مسافرهایی که در هتل ها هستند یا مسافران 
خارجی هســتند یا افرادی که برای درمان به تهران آمده اند و 
خیلی کم هستند افرادی که برای تفریح به پایتخت آمده اند. البته 
با توجه به بازدیدهایی که از هتل ها و مسافرخانه ها داشته ایم، در 
این محل ها از بدو ورود به خوبی پروتکل های بهداشتی رعایت 

می شود و می توان گفت تقریباً نگرانی از این مراکز نداریم.

معاون مرکز ســامت و محیط کار وزارت بهداشت گفت: از 
زمان شیوع ویروس کرونا در کشور تاکنون هزار و 452 نفر از 
همکاران بهداشت محیط در کشور به بیماری کووید19 مبتا 
شده اند که برخی از آنها بهبود یافته و برخی درگیر بیماری در 

مراحل حاد هستند.
به گــزارش »صبح امروز« به نقل از ایرنا، محســن فرهادی 
در نشســت خبری ویدئوکنفرانس که به مناسبت روز جهانی 
»بهداشت محیط« برگزار شــد، اظهار کرد: از ابتدای ابتای 
افراد به کوویــد 19، بیماران نیازمند مراقبت های بهداشــتی 
هســتند و این مراقبت ها 24ســاعته انجام می شود. همچنین 
شرکت در مراسم تدفین از غسل و کفن تا نظارت بر دفن فرد 
فوت شده نیز توســط همکاران بهداشت محیط انجام می شود 
و تعداد زیاد ابتای این همــکاران به ویروس کرونا به علت 

همین نظارت ها اتفاق افتاده است.
بــه گفته فرهادی تاکنون بیش از 2 میلیون و 600 هزار واحد 
صنفی، صنعتی و کارگاهی توســط همکاران بهداشت محیط 
بازرسی شده و حدود 49 هزار واحد که پروتکل های بهداشتی 
را رعایت نمی کردند به دســتگاه قضایــی معرفی و همچنین 
بیــش از 1۷ هزار واحــد به صورت موقت پلمب شــده اند و 
تعطیلی واحدهای صنفی در صورت عدم رعایت پروتکل های 
بهداشتی توسط ستاد ملی مقابله با کرونا پیش بینی شده است. 
شــاید برخی مجازات ها به علت عدم رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی بر خاف میل ما باشد، اما با توجه به روند کاهشی 
رعایت این موارد، باید مجازات هایی اعمال شود. در دو تا سه 
هفته اخیر به دلایل مختلف، رعایت پروتکل های بهداشــتی 
کاهش یافته است که این موضوع منجر به گسترش بیماری 

و بســتری و فوتی ها را به دنبال دارد.فرهادی بیان کرد: حجم 
عمــده ای از واحدهایی که پلمب شــده اند، ســفره خانه هایی 
هســتند که مواد دخانی عرضه می کردند. این برخوردها ادامه 
دارد. از طرفی باید میــزان تقاضا را کاهش بدهیم. یعنی باید 
متوجه شــویم که بیماری کووید 19، تنفسی است و استفاده 
مشــترک از قلیان باعث افزایش صد درصدی انتقال بیماری 
می شــود.معاون مرکز ســامت و محیط کار وزارت بهداشت 
گفت: در زمینه رعایت پروتکل های بهداشتی، بیشترین میزان 
مربــوط به بخش دولتی اســت؛ زیرا بســیاری از اقدامات در 
بخش دولتی با اباغ و دســتورالعمل رعایت می شود. رعایت 
پروتکل های بهداشــتی نزدیک به 80 درصد در دستگاه های 
دولتی و اجرایی اتفاق افتاده است.فرهادی با بیان اینکه »کلیه 
پســماندهای تولیدی چه در شــهر و چه در روستا در جریان 
اپیدمی کرونا، مشــکوک به عفونی است« خاطرنشان کرد: با 

اطمینان بیش از 95 درصد می گویم که همه بیمارســتان های 
دولتی و خصوصی فعال در کشــور، به جز یک یا دو مورد که 
بیمارستان روانپزشکی هستند، همه پسماندهای عفونی تولید 
شــده در بیمارستان را به وسیله دستگاه های بی خطرساز، بی 
خطر کرده و سپس به شهرداری برای امحا تحویل می دهند.

وی ادامه داد: بازیافت دستی و زباله گردی کاما ممنوع است، 
اما متاسفانه هنوز این دو مورد وجود دارد. البته این اقدامات در 
مراکز رسمی شهرداری متوقف شده، ولی به صورت غیررسمی 
و به خصوص در کانشهرهایی مثل تهران، هنوز پدیده زباله 
گردی مشــاهده می شود. تاکنون ســه یا چهار نامه مکتوب 
اخطار دهنده به شــهرداری تهران و شــهرداری های متخلف 
ارسال شــده است. از طرفی حجم پســماند محصولات یک 
بار مصرف نســبت به دوران قبل از کرونا، تا سه برابر افزایش 
یافته اســت.فرهادی بیان کرد: در مورد مدارس و جاهایی که 

آزمون برگزار می شــود، می گوییم که اگر تهویه خوب نیست، 
حداقل پنجره باز گذاشــته شــود. با توجه به سرد شدن هوا، 
دیگــر امکان انجام این کار وجود نــدارد. در نتیجه توصیه به 
تامین تهویه مناسب می کنیم. در بسیاری از اماکن می توان با 
گردش هوا این تهویه را تامین کرد. با شروع فصل سرما، هر 
جایی که امکان تهیه تهویه مناســب ندارد، باید از چرخه ارائه 
خدمت خارج شــود. تهویه های مناسب و مقرون به صرفه در 
حال حاضر وجود دارد. به خصوص با ســرد شدن هوا، میزان 
حساسیت این موضوع صد چندان خواهد شد. زیرا تهویه عامل 

اساسی در گسترش ویروس کرونا محسوب می شود.
پروتکل های محرم برای اربعین هم پابرجاست

معاون مرکز ســامت و محیط کار وزارت بهداشت در پاسخ 
به ســوالی درباره مراسم اربعین در ســال جاری اظهار کرد: 
دســتورالعملی به تصویب ستاد ملی مقابله با کرونا رسیده که 
برای مراسم اربعین نیز پابرجاست. برپا کردن هرگونه ایستگاه 
صلواتی و موکب در اربعین، دسته روی و پیاده روی در شهرها 
ممنوع است. همچنین عزاداری در اماکن سربسته مثل مراسم 
تاســوعا و عاشورای حسینی ممنوع اســت. عبور از مرزها نیز 
ممنوع اســت.وی ادامه داد: البتــه این که فقط بگوییم ممنوع 
اســت، مشکلی حل نمی شود و رعایت کردن توسط عزاداران، 
شــرط اصلی و اساسی اســت. همان طور که در طول مراسم 
تاسوعا و عاشــورا شاهد رعایت پروتکل های بهداشتی بودیم، 
امیدواریم در مراســم اربعین نیز این موارد رعایت شــود. بر 
اساس فرمایش مقام معظم رهبری، باید عزاداری ها را از منزل 
انجام داد. با توجه به شــرایط کرونا درخواست ما این است که 

خود عزاداران بیشتر رعایت کنند.

یکی از موانع 
موجود برای شکوفایی 
استعداد زنان، تحت 
سلطه جنس مخالف 
بودن است؛ سلطه یعنی 
این باور که زن باید کلا 
تحت کنترل باشد و در 
مورد رشد و شکوفایی 
استعداد او مرد تصمیم 
بگیرد

یکی از مواردی که 
باعث موفقیت ازدواج ها 
می شود افزایش تشابهات و 
بکارگیری مهارت ها است. 
تشابهات؛ یعنی مردی که 
تحصیلات بالا دارد با زنی 
همسطح خود می تواند 
کنار بیاید و زن هم 
همینطور. در واقع وقتی 
مرد رشد نکند نتیجه آن 
می شود که جلوی رشد زن 
را هم می گیرد

مفقودی
ســند و برگ سبز  خودرو ســواری سیستم ســمند تیپ ایکس۷ مدل 1391 به شماره 
پــاک 36 ایــران 9۷4 ن 52  به شــماره موتور 1249029164۷ و شــماره شاســی 
NAACN1CM4CF009248 مربوط به علی اکبر مقدم خازرم مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
قابل توجه همشهریان گرامی

به اطاع می رســاند آقای حسن دلاور مسئول دفتر مشــاوراماک به شماره عضویت 
2910 به آدرس طبرسی جنوبی 62 نبش کافی 1 پاک 10

مشــارالیه درخواســت کناره گیری را دارد ، لذا از کلیه متعاملینی که در دفتر مشــارالیه 
مدارکی دارند خواهشمند است جهت تسویه حساب ، حداکثر ظرف مدت سی روز از تاریخ 
نشــر آگهی به محل فوق الذکر مراجعه و مدارک خود را تحویل بگیرند. لازم به توضیح 
اســت در صورت عدم مراجعه در زمان فوق و یا عدم اعام شــکایت خود  از مشارالیه ، 

اتحادیه هیچگونه مسئولیتی در قبال مشکات و ادعاهای احتمالی نخواهد داشت
تلفن تماس دفتر مشاور اماک 09155191635

روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین اماک مشهد.
مفقودی

کارت خودرو وانت پیکان مدل 138۷ به شــماره پاک 32 ایران 95۷ ص 4۷  و شماره 
شاســی 1148۷039114 به نام محمد سالاری امیرآبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
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انفعال دست اندرکاران در قبال قاچاقچیان 
فرش دستباف!

عبدالله احراری
موضوع  صبح امــروز را ابتدا با نقل 
قولــی از یکی از فعــالان فرش های 
عشــایری خراســان رضــوی کــه 
جهت ارســال بــه تصمیــم گیران 
و تصمیم ســازان فــرش برای من 
ارســال فرموده اند آغاز می کنم اقای 
تولیــد فرش  »ح پ« پیشکســوت 
عشایری پیامی به شرح زیر فرستاده 
اند که:مدتی اســت فرش های بافت 

افغانســتان عجیب جولان می دهد. شــاید اوائل کمتر توجه می شد که روزی فرامی رسد که 
قدرت رقابت از تولیدکننده وطنی ســلب می شود، ولی اینک با واردات غیرقانونی فرش های 
افغانی عما قدرت رقابت نداشــته وراهی جز عقب نشینی باقی نمانده است. هشدارمی دهم 
چنانچه ازرویه ورود این قبیل فرش ها جلوگیری بعمل نیاید، تمامی تولید کنندگان با ســبک 

ایاتی و عشایری از گردونه تولید حذف خواهند شد .«
اما حکایت تلخ واردات فرش دســتباف معلول چه عواملی اســت و چگونه باید با آن برخورد 

نمود؟
تورم افسار گسیخته، تحریم فرش ایران و عدم تحرک تصمیم گیران و تصمیم سازان صادرات 
غیرنفتی باعث گردیده که مقوله قاچاق فرش در چند سال اخیر به صورت یک معضل عمده 
درآمده و کار را برای فعالان وفادارفرش ایران بســیار مشــکل نمایــد. اصولا قاچاق فرش 
به روش های مختلفی انجام می شــود که تبعات همه آنهــا ایجاد چالش عمده برای تولید و 
صادرات فرش ایران اســت اعم روش هایی که برای قاچاق فرش ایران در حال حاضر مطرح 

است به شرح زیر است: 
1: ارســال مواد اولیه و نقشــه به کشور دیگر و برگشــت فرش بافته شده به داخل کشور به 
صــورت قاچاق، بعنوان مثال هم اکنون بســیاری از کارگاه های قالیبافی هرات افغانســتان 
مشغول بافت سفارشات عزیزان تجار داخلی هستند. اعم از سبک قم و خراسان و... مواد اولیه 

و نقشه ارسال و فرش بافته شده روانه بازار داخل می شود.
2: تولید فرش بر مبنای طرح ها و نقوش ایران در ســایر کشــورها و ارسال آن به بازارهای 
جهانی به نام فرش ایرانی توسط تجار ایرانی، برخی از عزیزان ایرانی با استفاده از توان فنی 
و مهارتی که در اختیار دارند عمده تولید خود را به برخی کشــورهای دیگر به خصوص هند 

و پاکستان منتقل نموده و این تولیدات بنام فرش ایران به بازارهای هدف ارسال می گردد.
3: ورود فرش بافته شده به داخل کشور: برخاف تصور بسیاری از دوستان و به رغم کاهش 
ارزش پول ملی هنوز حجم قابل توجهی از فرش های بافته شــده در افغانستان و پاکستان به 
صورت قاچاق وارد کشور شده و با توجه به قیمت مناسب آن )حداکثر 60 درصد قیمت مشابه 

فرش اصیل ایران( مورد استقبال خانوارهای ایرانی قرار می گیرد.
چه باید کرد؟

الف؛ کار فرهنگی: باید به صورت مداوم همه مردم را با عواقب رویکرد توجه به قاچاق تولید 
و تجارت فرش آشنا نمود.

ب؛ پیشگیری و کنترل بیشتر مبادی ورودی فرش بصورت قاچاق و اعمال قانون برای کلیه 
افرادی که مبادرت به واردات غیر قانونی فرش دستباف به داخل کشور می نمایند.

ج؛ حذف تمامی کمک ها و ابطال مجوزهای قانونی تسهیات دریافتی و اخذ مالیات مضاعف 
از قاچاقچیان قالی ایرانی

د؛ منع عضویت قاچاقچیان فرش در هیات مدیره تشکل های صنفی فرش

زن غمگین
»دو سه ماه بعد شــیده حس کرد 
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زن  یکنواخت  در صورت  چیزی 
طبقه  ســه می بیند که غمزده و 
گرفته نشانش می دهد. یک بار 
که برای سامان از حال و روز زن 
تعریف می کــرد، »زنِ غمگین« از 
دهانــش پرید و به نظــرش خوب 
نشست روی زنی که غمگین بود و 
مثل آدم های افســرده، بارِ سنگین 

غصه به دوش می کشــید. یک دفعه که زن فیس وافاده ای طبقه  پنجم به 
بهانه  قطع شدن برق آمد دم در و پرسید »شما برق دارین؟« و تعجب کرد 
که فقط طبقه  اول و دوم برق دارند و کِرکِر خندید و گفت »واه، به حق چیزای ندیده!«، زن 
غمگین پایین آمد و مثل کســی که در خواب راه برود، یواش ســر تکان داد و زیر لب سام 

کرد. از آن ها گذشت و شیده از دهانش پرید که »بیچاره، چقدر تو خودشه!««
دغدغه های اجتماعی با زبانی رئالیســتی قصه هایی ســاده از زندگی امروز آفریده است. این 
مجموعه شامل شش داستان کوتاه است و عنوان داستان های آن عبارتند از: خواب دور، مادر، 

گفت وگوی شبانه، زنِ غمگین، فصلِ شنا و ترکم نکن.
»زن غمگین« مجموعه داستاني است از محسن عباسي که در نشر ني در 125 صفحه و با 

قیمت ده هزار تومان منتشر شده است.

آیین اختتامیه ششمین جایزه جهانی اربعین 
برگزار می شود

آیین اختتامیه ششــمین جایــزه جهانی اربعین روز 
سه شنبه )15 مهرماه( در حسینیه الزهرا)س( سازمان 

فرهنگ و ارتباطات اسامی برگزار می شود.
به گزارش رزونامه»صبح امروز« و به نقل از روابط 
عمومــی ســازمان فرهنگ و ارتباطات اســامی، 
جایزه جهانی اربعین به عنوان برنامه ای فرهنگی ـ 
دینی در مقیاس بین المللی با هدف اشاعه فرهنگ 
مقاومت و عاشــورا و نمایش جلوه های دلدادگی به 
سیدالشــهداء )ع( در اربعین شهادت آن حضرت، به 
ابتکار ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی برگزار 

می شود.
مبنای برگزاری جایزه جهانی اربعین استفاده از زبان 
هنر برای نشر فرهنگ عاشوراست و ایفاگران نقش 
اصلی در این رویداد نیز دلدادگان ســرور و ســالار 

شهیدان از سراسر جهان هستند.
شرکت کنندگان در ششــمین دوره این جایزه، با ارسال آثار هنری خود در قالب های عکس، 
فیلم و سفرنامه که حاصل همراهی جمع شیفتگان امام )ع( در پیاده روی اربعین است در این 

رویداد ایفای نقش می کنند.
داوری آثــار دریافتی از 20 کشــور جهان انجام گرفته و در آییــن اختتامیه بنابر رأی هیأت 
داوران به صاحبان آثار منتخب همچنین، فعالان فضای مجازی در این عرصه، جوایزی اعطا 

و رونمایی از پوستر هفتمین دوره این جایزه انجام خواهد گرفت.
برگزاری نمایشــگاهی از 40 اثر منتخب، از برنامه های جانبی آیین اختتامیه ششــمین جایزه 

جهانی اربعین خواهد بود.

روزنامه دستبافته ها

معرفی کتاب

خبر

بیســت وهفتمین نمایشــگاه مجازی کتاب 
پکن با شعار »نمایشگاه هوشمند« و با حضور 

ناشرانی از ایران آغاز به کار کرد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی موسســه خانه کتاب و ادبیات 
ایران، بیســت و هفتمین نمایشگاه مجازی 
کتــاب پکن که قــرار بــود در تاریخ 5 تا 9 
شــهریور به صورت فیزیکی و مجازی برگزار 
شــود، با توجه به شــرایط حاکــم بر جامعه 
جهانی متأثراز شیوع ویروس کرونا، صرفاً به 
شــکل مجازی و از تاریخ 5 تا 9 مهر 1399 

)26 تا 30 سپتامبر 2020( برگزار می شود.
در این نمایشــگاه از تکنولوژی های جدید و هوش مصنوعی برای تجربه نمایشــگاهی آناین و مناســب 
اســتفاده شده اســت و بنا بر اعام مجریان نمایشــگاه بین المللی کتاب پکن، این نمایشگاه فضایی برای 
ارتباطات دیجیتال و خدمات تجاری آناین در طول ســال برای صنعت نشــر کتاب بین الملل ایجاد کرده 
است.در این نمایشگاه 2600 ناشر، 100 آژانس ادبی و 500 کتابخانه از 95 کشور ثبت نام کرده و به معرفی 
آثار خود می پردازند، همچنین بیش از 300 هزار عنوان کتاب در سایت نمایشگاه بارگذاری شده و برگزاری 

100 رویداد و نشست آناین و آفاین پیش بینی شده است.
موسســه خانه کتاب و ادبیات ایران، انتشــارات بین المللی الهدی، جامعه المصطفی، کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان، آژانس ادبی تماس، آژانس ادبی پل، آژانس ادبی دایره مینا، انتشارات طوطی، انتشارات 
نیماژ و انتشــارات شــمع و مه از جمهوری اســامی ایران در بخش مجازی این نمایشگاه ثبت نام کرده و 

حضور دارند.
بنا بر اعام، از جمله اقدامات صورت گرفته توســط موسســه خانه کتاب و ادبیات ایران در سایت نمایشگاه 
پکــن، معرفی صنعت نشــر ایران، ارائه کتابچه معرفی نویســندگان برتر حوزه کــودک و نوجوان به زبان 
انگلیســی، معرفی آثار حوزه کودک و نوجوان به زبان انگلیسی، معرفی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران و 
معرفی ســایت Books from Iran شــامل 1900 عنوان کتاب به همراه چکیده انگلیسی است. همچنین 
در بخش رویدادهای مجازی این موسســه ویدیوکلیپ هایی در خصوص معرفی نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران و طرح حمایتی گرنت بارگذاری کرده است.
پلتفرمی آناین در سایت نمایشگاه بین المللی کتاب پکن با نام rights link در دسترس قرار دارد که وظیفه 

آن ارائه خدمات به ناشران بین الملل برای تبادل کپی رایت است.
گفته می شود کلیه ناشرانی که در بخش آناین نمایشگاه ثبت نام کرده اند می توانند تا تاریخ 11 دی ماه سال 

جاری به صورت رایگان از خدمات مذاکره و تنظیم قرار ماقات استفاده کنند.
جمهوری اسامی ایران در سال 201۷ مهمان ویژه نمایشگاه کتاب پکن بود و در سال 2019 کشور چین 

به عنوان مهمان ویژه نمایشگاه کتاب تهران حضور داشت.

بهمن ماه ســال 9۷ بود که نوید محمدزاده 
در اوج دوران بازیگری، وقفه ای یک ســاله 
را بــرای فعالیت در ســینما و شــرکت در 
جشــنواره فجر اعام کرد و حالا که امسال 
پرکار اســت، وضعیت جشنواره فجر و اکران 

مشخص نیست.
به گــزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل 
ایســنا، محمدزاده در نشســت خبری فیلم 
»سرخپوســت« در ســی وهفتمین جشنواره 
فیلم فجر با بیــان اینکه می خواهد چیزهای 
جدید یاد بگیرد؛ گفته بود که سال 1398 در 
جشنواره فیلم فجر اثری نخواهد داشت واین 

فرصتی است تا کارهایش در سینما مرور شود، چون نیازاست مدتی کمتر دیده شود و براین اساس تصمیم 
گرفته برای جشنواره فجر سی وهشتم در فیلمی بازی نکند.

او که در فاصله های بین سال های 92 تا 9۷ خوش درخشیده و در طول پنج سال در 11 فیلم سینمایی بازی 
کرده بود، سال 98 در فیلمی بازی نکرد و به جای آن حضوری پررنگ در تئاتر )از بازیگری تا تهیه کنندگی( 
داشت و در سریال »قورباغه« هومن سیدی که برای شبکه نمایش خانگی تولید شده است هم بازی کرد.
وی که ابتدا در تئاتر مطرح شده بود، سال قبل در جشنواره تئاتر فجر بعد از 30 جایزه سینمایی، اولین جایزه 

تئاتری  خود را برای بازی در نمایش »بیگانه در خانه« محمد مساوات دریافت کرد.
نوید محمدزاده ســال 99 را پرکار آغاز کرد و در چند ماه گذشته حضورش در فیلم های جدید وحید جلیلوند 

و مانی حقیقی اعام شد.
او در این فیلم ها با نام های »شــب، داخلی، دیوار« و »تفریق« با دایانا حبیبی و ترانه علیدوســتی همبازی 
است. اما عاوه براین دو فیلم، خبر رسیده که محمدزاده برای فیلم جدید سیدرضا میرکریمی با نام »نگهبان 

شب« هم قرارداد بسته است.
براین اساس اگر جشنواره فجر امسال در شرایطی عادی و قابل قبول برگزار شود و این فیلم ها نیز همگی 

به موقع ساخته شوند، احتمالا محمدزاده غیبت سال گذشته خود را جبران خواهد کرد.
طبق خبرهای رســمی منتشر شده، فیلم جلیلوند در مرحله تولید است و فیلم مانی حقیقی هم آبان ماه کلید 
می خورد و فعا گروه بازیگران در حال تمرین هستند. همچنین پیش تولید فیلم میرکریمی آغاز شده است.
 »نگهبان شــب« به نویسندگی مشترک رضا میرکریمی و محمد داوودی و کارگردانی و تهیه کنندگی رضا 

میرکریمی ساخته می شود که هفته گذشته پروانه ساخت دریافت کرده است.
دست اندرکاران این فیلم پیش بینی کرده اند که »نگهبان شب« مرحله پیش تولید طولانی داشته باشد و مثل 

ساخته های قبلی این کارگردان چند چهره تازه هم معرفی می شوند.
فیلم قبلی ســید رضا میرکریمی با عنوان »قصر شــیرین«، با حضور در فستیوال های جهانی بیش از  20 

جایزه بین المللی را دریافت کرده است.
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یک صداپیشه مطرح می گوید؛

تلویزیون چیزی ندارد که پخش کند
محمـد معتضـدی )متولـد 1361( کمدیـن، 
فعالیـت  و  اسـت  پیشـه  صـدا  و  گوینـده 
هنـری خـود را از سـال 1380 آغـاز کـرد. 
معتضـدی گوینـده انیمیشـین های محبوب 
دهـه هشـتاد و نـود از جمله باب اسـفنجی، 
 .... و  هیولاهـا  دانشـگاه  خرابـکار،  رالـف 
بـوده کـه بـا حضـور در مسـابقه »خنداننده 
شـو« شناخته ترشـد. او بـه تازگـی اجـرای 
برنامـه »سـند« را در شـبکه چهار سـیما به 
عهـده گرفته اسـت. ایـن برنامه بـا موضوع 
قوانیـن ثبـت اسـناد و امـاک، شـنبه ها از 
ایـن شـبکه پخـش می شـود. معتضـدی در 
گفتگـو بـا خبرگـزاری صبـا دربـاره حضـور 
برنامـه  ایـن  بـه عنـوان مجـری در  خـود 
گفـت: در هفته کتاب، 2-3 اسـتندآپ برای 
شـبکه چهـار اجـرا کـردم کـه ظاهـرا مورد 
اسـتقبال قـرار گرفتـه بـود. آقـای هیـودی 
بـا مـن تمـاس  برنامـه  کارگـردان همـان 
گرفتنـد و گفتنـد شـبکه از شـما بابـت این 
موضـوع رضایـت دارد و بـه همیـن دلیـل 
پیشـنهاد ایـن برنامه را مطـرح کردند و من 
هـم قبول کـردم، چون تجربـه جدیدی بود 

و برایـم جالـب و جـذاب اسـت.
وی در پاسـخ بـه پرسشـی مبنی بـر این که 
»آیـا پذیـرش اجرا بـرای اولین بار، ریسـک 
نبـود؟« عنوان کرد: ریسـک بزرگـی بود، اما 
مـن عاشـق ریسـک کردن هسـتم. دوسـت 
دارم تمـام فضاهـای جدید تصویـر و نمایش 

را بـه نحـو احسـن و زیاد تجربـه کنم.

مدیریت شبکه چهار معتقدست که ما 
نیازی به قهقهه نداریم

معتضـدی ادامـه داد: البتـه این را مـردم باید 
نظـر بدهنـد، ولـی فکـر نمی کنـم که تـا به 
حـال در هیچکـدام هـم ضعیف بوده باشـم. 
عاقـه اصلی مـن با فاصلـه زیـاد، بازیگری 
اسـت ولـی بـه هـر حـال هرکـدام از ایـن 
فضاهـا به مـن تجربیاتـی را انتقـال می دهد 

کـه از آن ها سپاسـگزارم.
دربـاره  سرنوشـت«  »از  مجموعـه  بازیگـر 
گفـت:  برنامـه  ایـن  در  خـود  شـوخی های 
پاتوی اول برنامه، از طرف نویسـنده نوشته 

می شـود و مـن آن را روتـوش می کنـم، امـا 
کامـا  گفت وگوهـا،  وسـط  شـوخی های 
بداهـه اسـت. البتـه مدیریـت شـبکه چهـار 
معتقدسـت کـه مـا نیازی بـه قهقهـه نداریم 
و کانسـپت برنامـه این نیسـت. »سـند« باید 
بـا زبان طنـز آرام، موضوعاتـی را ارائه بدهد 
بـرای همیـن روی خندانـدن زیـاد تاکیـدی 

ندارم.
پیشکسوتان نباید در شغل شان احساس 

ناامنی کنند
کمدیـن »خندوانـه« بـا اشـاره بـه نارضایتی 
بعضـی از مجریـان سـیما از ورود بازیگـران 
بـه ایـن عرصـه بیـان کـرد: بـه نظـر مـن 
می خورنـد،  را  جایـی  خـاک  کـه  آدم هایـی 
حـق دارنـد که موقعیـت پایدار و امنـی را در 
آن فضـا داشـته باشـند. وقتـی آدمی عمرش 
را در اجـرا می گـذارد، حـق دارد کـه حداقـل 
توقـع داشـته باشـد موقعیـت امنـی را بعـد 
از ایـن همـه سـال داشـته باشـد. ایـن کـه 
عزیـزان شـاکی می شـوند بـه دلیـل میـزان 
ناامنـی ای اسـت کـه در فضای شغلی شـان 
مثـل  اگـر  افـزود:  می کننـد.وی  احسـاس 
همه جـای دنیـا، یـک مجـری حرفـه ای کار 
و درآمـد حرفه ای اش را داشـته باشـد از ورود 
آدم هـای دیگـر در عرصـه اسـتقبال می کند، 
ولـی وقتـی تولیـدات تلویزیون اینقـدر پایین 
اسـت کـه حتی بـرای اجـرا، بیـن مجریان و 
دیگـر عزیـزان رقابـت وجـود دارد، پـس تـا 

حـدی حـق دارند شـاکی باشـند.

معتضـدی اظهـار کـرد: بـه هـر حـال فضـا 
ورود  جلـوی  نمی شـود  کـه  اسـت  طـوری 
افـراد را گرفـت. ترفنـدی کـه برنامه سـازها 
می زننـد،  برنامه شـان  شـدن  دیـده  بـرای 
کـه  اسـت  دوسـتان  ایـن  از  اسـتفاده 
اجتناب ناپذیـر اسـت. زمانی بود کـه مجری، 
بخـش حل شـده در یـک برنامـه بـود و فقط 
وظیفـه معرفـی آیتم هـا را داشـت و خـودش 
نقـش مهمـی نداشـت امـا الان مجری هـا 
عامـل دیـده شـدن برنامـه شـده اند. مـردم 
مسـابقه آقـای گلـزار را بـه خاطـر ایشـان 
می دیدنـد. اگـر آن برنامـه را یـک مجـری 
قطعـا  بیننـده اش  می کـرد،  اجـرا  حرفـه ای 

بود. کمتـر 
وی تصریـح کـرد: البته در ایـن زمینه، من را 
مسـتثنی کنید. من نـه سـلبریتی ام و نه قرار 

اسـت باعث دیده شـدن برنامه ای بشوم.
بازیگران بسیاری داریم که بیکارند

مجـری برنامـه »سـند« راه حـل این معضل 
را این گونـه بیـان کـرد: اصـولا راهـکار تمام 
مشـکات این روزهـای کارکنـان تلویزیون 
برابـر شـود.   10 تولیـدات  کـه  اسـت  ایـن 
الان بازیگـران بسـیاری داریـم کـه بیکارند، 
ولـی نبایـد بیـکار باشـند آنهـم در حالـی که 

تلویزیـون چیـزی نـدارد کـه پخـش کند.
 3 یـا   2 از  بیشـتر  الان  داد:  توضیـح  وی 
سـریال جدیـد از تلویزیون پخش نمی شـود. 
کشـورهای همسـایه را نـگاه کنیـد کـه در 
طـول سـال بـالای 200 سـریال می سـازند، 

بنابرایـن دیگـر هیچکـس بیـکار نمی مانـد. 
وقتـی تولیـدات بیشـتر شـود، تمـام آدم های 
شاغل سـر کار می روند و خوشـحال هستند.
معتضـدی در پایـان گفـت: آقـای محمـود 
بصیـری الان کجاسـت؟ از»آرایشـگاه زیبا« 
می توانـم  جـرات  بـه  شـرح«،  »بـدون  تـا 
بگویـم ایشـان هرجـا کـه بـوده، درخشـیده 
اسـت. ایشـان الان کجاسـت؟ بازیگـری که 
بـه آن سـن می رسـد، اگـر سـر کار نباشـد، 
ممکـن اسـت دچار مشـکات زیادی شـود. 

مشـابه محمـود بصیری هـا زیـاد اسـت.

 الان بیشتر از 2 یا 3 

سریال جدید از تلویزیون 

پخش نمی شود. کشورهای 

همسایه را نگاه کنید که در 

طول سال بالای 2۰۰ سریال 

می سازند، بنابراین دیگر 

هیچکس بیکار نمی ماند. 

وقتی تولیدات بیشتر شود، 

تمام آدم های شاغل سر کار 

می روند و خوشحال هستند

 به نظر من آدم هایی 

که خاک جایی را می خورند، 

حق دارند که موقعیت پایدار 

و امنی را در آن فضا داشته 

باشند. وقتی آدمی عمرش را 

در اجرا می گذارد، حق دارد 

که حداقل توقع داشته باشد 

موقعیت امنی را بعد از این 

همه سال داشته باشد

آغاز داوری مردمی جشنواره فیلم کوتاه سلفی2۰

کشف و ضبط 2۷۸ قلم شی تاریخی هخامنشی از طلا

مرحله داوری مردمی اولین جشــنواره فیلم کوتاه سلفی 
20 برای انتخاب بهترین فیلم از نگاه مردم آغاز شد و تا 

دوم آبان ادامه دارد.
به گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از هنرآناین، 
تعداد 59 فیلم راه یافته به رقابت نهایی اولین جشــنواره 
فیلم کوتاه ســلفی 20 در سایت این رویداد سینمایی در 

معرض داوری عموم مردم قــرار گرفته اند.عاقه مندان 
به حضور دراین نظرسنجی می توانند بامراجعه به سایت 
www.selfie20shortfilmfestival. جشنواره به نشانی

com  فیلم مورد نظر خود را انتخاب کنند.
امکان شــرکت در داوری مردمی تا دوم آبان ادامه دارد 
و به فیلمی که بیشــترین تعداد رای را به خود اختصاص 

دهــد، در اختتامیــه این رویــداد جایــزه آرای مردمی 
اختصاص می یابد.

اولین جشــنواره فیلم کوتاه ســلفی 20 به دبیری مریم 
دوستی آبان ماه 99 با حمایت سازمان شهرداری تهران، 
وزارت بهداشت، کمیسیون ملی یونسکو و سامانه هاشور 

به صورت آناین برگزار می شود.

به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقــل از خبرگزاری 
مهر، ســردار امیر رحمت الهی، فرمانده یگان حفاظت میراث 
فرهنگی از کشــف و ضبط 2۷8 قلم شی تاریخی هخامنشی 
از طــا خبر داد و بیان کرد: با تاش نیروهای یگان حفاظت 
میراث فرهنگی استان کرمانشاه اشیای تاریخی از جنس طا 

مربوط به دوره هخامنشی کشف و ضبط شد.وی افزود: ضمن 
رعایت موازین شــرعی و قانونی در بازرسی از منزل یکی از 
قاچاقچیان اشیای عتیقه 2۷8 قلم شی تاریخی از جنس طا 
شامل گوشواره، آویز، حلقه، گل سینه، مدال، انگشتر، پاک، 
سگک کمربند، سینه ریز و … کشف و ضبط شد.سردار امیر 

رحمت الهی ادامه داد: کارشناسان میراث فرهنگی استان قدمت 
اشیای مکشــوفه را به دوره هخامنشی تخمین زده است.وی 
خاطرنشــان کرد: در این عملیات هفت متهم دســتگیر و به 
همراه پرونده تشکیل شده برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی استان معرفی شدند.
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بازآفرینی محلات با مشارکت فعال مردم
معاون خدمات شــهری شهرداری مشهد اظهار 
کرد: معاونت خدمات شــهری شهرداری مشهد 
از مشــارکت فعال مردم در راستای بازپیرایی و 
بازآفرینی محات مختلف شهری حمایت همه 
جانبه خواهد کرد.به گزارش صبح امروز، مهدی 
یعقوبی در بازدید از دفتر تسهیلگری گلدیس و 
شــقایق دو واقع در منطقه 9 شهرداری، اظهار 
کرد: محــات به عنوان یکــی از اصلی ترین 

فضاهای بافت شــهری از اهمیت بســیار بالایی برخوردارند و ایــن معاونت آمادگی دارد تا 
با همراهی و مشــارکت مردم در راستای بهســازی، بازپیرایی و بازآفرینی محات گام  های 
موثری برداشته و به مطالبات مردمی بر اساس ظرفیت  های موجود پاسخ مناسبی ارائه کند.
وی افزود: در این بازدید بخشــی از مطالبات مردمی در این محدوده مطرح شــد و در همین 
راســتا به منظور رفع مشکات شهروندان مقرر شد، اقداماتی نظیر احداث سرویس بهداشتی 
و آبخوری در بوستان بهامین، بازپیرایی فضاهای سبز این محدوده و تجهیز بیشتر به مبلمان 
شهری، نورپردازی فضای ســبز، اقدامات فرهنگی مناسب در راستای تشویق شهروندان به 
جمع آوری و تفکیــک زباله از مبدا، راه اندازی بازارهای موقت در محله با اولویت بکارگیری 
ســاکنان و تعیین دو محور به صورت پایلوت برای مشارکت با مردم در راستای رنگ آمیزی 
درب منازل صورت پذیرد.وی افزود: احداث بوســتان محلی در انتهای خیابان صیاد شیرازی 
51، جنب مدرســه پهلوان و نیز انتهای خیابان شهید کوهستانی و شقایق از دیگر تصمیمات 

در این بازدید بود.

300 هکتار درختکاری در کشف رود تا خرداد ۱400
مدیــر پروژه ســاماندهی کشــف رود گفت: تا 
آینده، 300 هکتار درختکاری  خردادماه ســال 
جدیــد در کشــف رود انجــام شــده و میزان 
درختــکاری در این محدوده به 480 هکتار می 

رسد.
به گزارش صبح امروز عبدالله ســلطان احمدی 
که با حضور در مرکــز ارتباطات مردمی 13۷، 
پاسخگوی تماس های شــهروندان بود، اظهار 

داشت: علت وجود موتور تلمبه ها در کشف رود، تخلیه فاضاب در آن است که این معضل 
از تصفیه خانه های پرکند آباد، التیمور و فاضاب خانگی برخی از روســتاها نشــات گرفته و 

مشکاتی را برای مردم 14 روستای اطراف کشف رود ایجاد کند.
وی ادامه داد: برای اولین اقدام اساســی جهت حل این معضل، ساخت تصفیه خانه ها را در 
دســتور کار قرار داده ایم تا مشــکاتی مانند تخلیه روزانه حدود 350 تانکر سپتاژ به داخل 
کشــف رود را ساماندهی نماییم، در همین راســتا با اعتبار ۷4 میلیارد تومان تومان، احداث 

تصفیه خانه سپتاژ از خردادماه سال جاری آغاز شده است.
سلطان احمدی عنوان کرد: همچنین پیشنهاد احداث تصفیه خانه طبرسی شمالی، پرکند آباد 
را ارائه کردیم زیرا احداث تصفیه خانه ها بر عهده شــهرداری مشــهد است. تا زمان احداث 
تصفیه خانه ها که حدود دو سال زمان لازم دارد، باید از کشت با فاضاب جلوگیری نماییم، 
لذا با چاپ آگهی مشــترک در روزنامه ها، به شهروندان مهلت داده ایم که موتور تلمبه ها را 

جمع آوری نمایند و در غیر این صورت، به زودی جمع آوری موتور تلمبه ها آغاز می شود.
وی با اشــاره به اینکه در حال حاضر حدود 150 موتور تلمبه فعال در کشف رود وجود دارد، 
خاطرنشــان ســاخت: پیمانکار حفاظتی گرید یک برای کشف رود بکارگیری شده است تا از 

استفاده فاضاب، ریختن نخاله و کشت و کار در بستر کشف رود، جلوگیری به عمل آید.
مدیر پروژه ســاماندهی کشــف رود گفت: از آبان ماه سال 98 تا کنون که فرماندهی کشف 
رود به شهرداری مشهد واگذار شده است، بالغ بر 113 میلیارد تومان پروژه عمرانی برای این 
محدوده منعقد شــده و تا کنون 180 هکتار درختکاری در این محدوده انجام شده است، و تا 
خردادماه سال آینده نیز 300 هکتار به درختکاری فعلی کشف رود و در نهایت به فضای سبز 

شهر مشهد افزوده خواهد شد.

زندگی روی خط عابرپیاده در جریان است
معاون ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشــهد گفت: کان پــروژه ترویج رعایت حق 
تقدم عابر پیاده وارد فاز اجرایی شــد.به گزارش 
صبح امروز، محمد محسن محصفی با اشاره به 
آغاز فاز عملیاتــی کان پروژه »ترویج رعایت 
حق تقــدم عابر پیــاده« با هــدف تغییر رفتار 
رانندگان و کاهش تصادفات عابران اظهار کرد: 
این طرح توسط ســازمان فرهنگی و اجتماعی 

شهرداری کانشهر مشهد و تاکید شورای اسامی شهر تعریف شده است.
وی افزود: شــرایط حاکم بر شــهر متاثــر از الگوهای رفتاری نامناســب رانندگان و عابران 
پیاده، شــدت بالای تنش میان این دو گروه هدف در معابر شهری و به دنبال آن آمار بالای 
مجروحان و فوت شدگان عابر پیاده در تصادفات، مجموعه علل اساسی توجه به این موضوع 
هستند.معاون شهردار و رییس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد بیان کرد: شکل 
گیری و نهادینه شــدن الگوهای رفتاری و پیامدهای اجتماعی فوق در سطح جامعه شهری 
متاثر از عوامل متعددی است، اما ریشه و بن مایه آن ها را می توان در بسترهای فرهنگی و 
نمادهای رفتاری غالب شهروندان دانست. از این رو موضوع هدف به طور تنگاتنگی با حوزه 

فعالیتی سازمان فرهنگی و اجتماعی مرتبط است.
مصحفی خاطرنشــان کرد: اهداف کان پروژه در ســه بازه زمانی کوتاه مدت، میان مدت و 
بلند مدت تعریف شــده و اقدامات اجرایی متنوعی متناسب با اهداف در بازه زمانی مشخص 
تعیین و اجرا شده اند.وی ضمن بیان اهداف اجرایی این طرح تصریح کرد: هدف کوتاه مدت 
کان پروژه، حســاس سازی و یادآوری حق فراموش شــده شهرنشینان به خودشان است. 
این حق چیزی جز »حق عبور امن پیاده« در ســطح شــهر نیست. اگرچه در قبال این حق، 
برای شهرنشــینان تکالیفی نیز تعریف شده که رعایت و اجرای آنها ضروری است. اما جلب 
توجه شهرنشــینان به این حق فراموش شده و ایجاد انگیزه در آنها برای مشارکت در تامین 
و ارتقا ســطح ایمنی و امنیت خود در شــهر در گرو افزایش میزان حساســیت های فردی و 

گروهی آنان است.
تغییر رفتار رانندگان هدف میان مدت پروژه

معاون شهردار و رییس ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد گفت: در میان مدت 
تغییر نوع تفکر درباره اولویت های عبور عابر و سواره در معابر شهری و ذهنیت سازی درباره 
الگوهای رفتاری صحیح عابران و رانندگان را می  توان به عنوان هدف و خروجی مورد انتظار 
تعریف کرد و در بلند مدت تغییر رفتار شهرنشینان و بسط و گسترش الگوهای رفتاری هدف 
اساسی است که دستیابی به آن می تواند تحولی شگرف در سایر رفتارهای مرتبط با انضباط 
ترافیکی را موجب شود.مصحفی ضمن بیان دستیابی به اهداف برنامه های اقدام عملیاتی در 
سال 98 و 99 تدوین شده و بخشی از آن ها اجرا شده یا در حال اجرا است، اظهار کرد: بستر 
اجرایی فعالیت های کان پروژه در قالب کمپین مردمی »خط عابر_خط زندگی« از تابستان 
98 شــکل گرفته و عملیاتی شده اســت. در حال حاضر نیز برنامه های عملیاتی گسترده ای 
در سطح معابر شهری در قالب برنامه های ترویجی، آموزشی، تعاملی و گفتگویی پیش بینی 
شــده که از مهرماه اجرایی می شــود.وی ادامه داد: عاوه بر ایــن در روند اقدامات اجرایی، 
سفیران متعددی فعالیت های میدانی مشــارکت خواهند داشت. به موازات فعالیت های فوق، 
همکاری های گســترده ای توسط تیم اجرایی پروژه با سازمان ها و معاونت های دیگر صورت 
گرفته اســت. به عنوان نمونه می توان به آموزش رانندگان سیستم حمل و نقل عمومی، به  
ویژه رانندگان تاکسی واتوبوس اشاره کرد. همچنین اصاح خطوط خط عابر و نصب چراغ ها 

و تابلوهای مرتبط با جایگاه عبور عابر از دیگر اقدامات مرتبط با این موضوع است.

خبر

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری شهرداری مشهد از آمادگی 
این سازمان برای اختصاص سهمیه سوخت به ناوگان باری خبر داد.

به گزارش صبح امروز علی باخرد دراین خصوص گفت: با راه اندازی ســامانه جامع 
مدیریت حمل و نقل بار درون شــهری از اردیبهشــت ماه سال جاری، شرکت های 
باربری می توانند با دریافت پروانه اشــتغال و پروانه فعالیت، فرایند دریافت ســهمیه 

سوخت قابل دریافت طبق ضوابط را طی کنند.
وی افزود: با بهره گیری از ســامانه مذکور که با مشارکت سازمان فاوای شهرداری 
مشهد راه اندازی شده  اســت، اطاعات لازم در خصوص عملکرد خودروهای باری 
درون شــهری، تجمیع و سازماندهی می شود و پس از ارائه به سازمان شهرداری ها و 

دهیاری های کشور، در اختیار ستاد سوخت قرار می گیرد.
مدیرعامل ســازمان حمل و نقل بار درون شهری شهرداری مشهد با اشــاره به بهینه سازی فرایند اختصاص سهمیه سوخت 
به خودروهای باری از این طریق افزود: این فرایند باعث کاهش مراجعه حضوری به ســازمان و افزایش ســرعت پاســخ به 

درخواست ها شده است.
باخرد با تأکید بر مدیریت دقیق و جامع بر اختصاص ســوخت به خودروهای باری اظهارکرد: با توجه به میزان بالای سوخت 
اختصاص یافته به این دســته از خودروها، با بکارگیری فرایندهای پیش بینی شده، از سواستفاده های احتمالی جلوگیری شده 

است.
وی ادامه داد: از ابتدای ســال جاری تاکنون، با اســتفاده از ســامانه جامع مدیریت حمل و نقل بار درون شــهری مشــهد، 
11هزارو255 پروانه اشــتغال، فعالیت و بهره برداری صادر شــده است.همچنین بیش از 14 هزارو294 مجوز زمانی و مکانی 

مدت دار و موردی به متقاضیان ارائه شده است.

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شــهری شهرداری مشهد از رفع بیش از 68 
هزار مورد سد معبر در 6 ماهه نخست سال جاری در سطح شهر خبرداد.

به گزارش صبح امروز، علیرضا صحراگرد با اعام این خبر اظهار کرد: سد معبر یکی 
از مهم ترین معضات خدمات شــهری است که می تواند عاوه بر ایجاد نازیبایی 
در محیط های شهری، آرامش شهروندان را نیز دچار مخاطره کند به همین منظور 
اقدامات مختلفی در راســتای مقابله با این معضل شهری به صورت شبانه روزی در 

سطح شهر مشهد در حال انجام است.
وی افــزود: مواردی نظیر تابلوهــای تبلیغاتی غیر مجاز، قراردادن اشــیا در معابر، 
قرارگیری خودروهای فرسوده در معابر، دستفروش ها و ... بخشی از موارد تخلفات 

در حوزه سد معبر است که در این میان قراردادن اقام و اشیاء در معابر و نصب پرده های تبلیغاتی غیرمجاز در صدر تخلفات 
حوزه سد معبر قرار دارند و در نیمه اول سال جاری بیش از 18 هزار اخطاریه برای متخلفین صادر شده است.

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شــهری شهرداری مشهد عنوان کرد: در سال گذشته نیز بیش از 124 هزار مورد سد 
معبر توسط همکاران این حوزه مرتفع و در مجموع بیش از 42 هزار مورد اخطاریه صادر شد.

صحراگرد با اشــاره به اینکه در حال حاضر بیش از 230 نفر نیرو و در قالب 93 اکیپ رفع ســد معبر در سطح مناطق مختلف 
شهر مشهد مشغول هستند، گفت: در سال های اخیر یکی از مهم ترین اولویت های شهرداری مشهد، توانمندسازی و آموزش 
افراد فعال در حوزه ســد معبر در راســتای افزایش دانش اجرایی و عملیاتی آن ها بوده و در همین راســتا جلسات آموزشی 
مختلفی با موضوعاتی از قبیل مســئولیت پذیری اجتماعی، آشنایی با قوانین و مقررات، عدالت ترمیمی و... به صورت ماهانه 
برای نیروهای شــاغل در حوزه ســد معبر برگزار می شود تا این افراد با اســتفاده از روش های منطقی و با رفتاری مناسب، 

نسبت به رفع سد معبر اقدام کند..

اختصاص سهمیه سوخت به ناوگان حمل ونقل بار درون شهری رفع بیش از 6۸ هزار مورد سد معبر در مشهد

شهردار مشهد تاکید کرد:

تسریع در ساماندهی توس
شهردارمشــهد، با تاکید برسرعت بخشیدن 
به نهایی شدن طرح های ساماندهی منطقه 
تاریخی توس گفت: بخشــی از طرح های 
درنظر گرفته شــده برای ساماندهی توس را 
همزمان با افتتاح پروژه مســیر دسترسی به 

کهن دژ آغاز خواهیم کرد.
به گزارش صبــح امروز ، محمد رضا کائی 
روزگذشــته در بازدیــد از منطقــه تاریخی 
تــوس، آرامگاه فردوســی و پــروژه ایجاد 
مسیردسترسی به کهندژ که با حضور رئیس 
کمیســیون ویژه توســعه و بهسازی توس 
شورای اســامی شهر، معاون عمران، حمل 
ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد و جمعی 
از مدیران شــهری انجام شد، از نزدیک در 
جریان روند عملیات اجرایی مسیر دسترسی 

کهن دژ قرارگرفت.
شهردارمشــهد درایــن بازدید طــرح های 
مطالعاتی مرتبط با پروژه های ســاماندهی 
تــوس از جمله مســیر پردیس ازســه راه 
شاهنامه تا پل کشف، ساماندهی پل تاریخی 
کشــف رود، اجرای مســیرپل کشف رود تا 

جلوخان آرامگاه فردوســی و.. را بررسی و بر 
تســریع درنهایی شدن این طرح های جهت 
عملیاتی شــدن بخشــی ازآنها همزمان با 
افتتاح مسیر دسترسی به کهن دژ تاکید کرد.

هفت مجسمه درجلوخان نصب می شود
محمدرضا کائــی درادامه ایــن بازدید به 
تکمیل ظرفیت مقبره الشــعرا، اشاره کرد و 
گفت: با توجه به این موضوع پیشــنهاد می 
دهم در طرح هــای مرتبط با توس فضایی 
به شکل باغ تحت عنوان »باغ مفاخر«برای 
نخبگان حوزه های شعر و ادب فارسی درنظر 

گرفته شود.
وی ادامــه داد: در کنار اجــرای پروژه های 
عمرانی ساخت هفت مجسمه ازشخصیت ها 
و داستانهای شاهنامه برای نصب درجلوخان 
آرامگاه فردوسی در دستور کار قرار داشته و 
مراحل ساخت را می گذراند، ساخت و نصب 
این مجسمه ها باید تا پایان سال انجام شود.

مسیر دسترســی به کهن دژ آذر آماده بهره 
برداری خواهد شد

خلیل الله کاظمی، معاون عمران، حمل ونقل 

وترافیک شــهرداری مشــهد نیز در حاشیه 
این بازدید گفت: دو اتفاق اساسی در منطقه 
توس پیگیری می شــود، بخش اول پروژه 
هایی اســت که مطالعات آن انجام شــده و 
مراحل تصویــب خود را می گذراند و بخش 
دوم پــروژه هــای در حال اجــرای در این 

محدوده هستند.
وی افــزود: در بخش اول طرح های مرتبط 
با ساماندهی مســیر پردیس شاهنامه از سه 
راه فردوســی تا پل کشــف رود، ساماندهی 
سه راه فردوســی و ســاماندهی مسیر پل 
کشــف رود تا جلوخان آرامگاه فردوســی با 
حضورشهردارمشهد مورد نقد و بررسی قرار 

گرفت.
کاظمی اضافه کــرد: همچنین درکنار طرح 
های عمرانی، طرح های موضوعی از جمله 
ســاخت و نصب ۷ مجسمه در قالب داستان 

ها و شخصیت های نیز بررسی شد.
کاظمی با بیــان اینکه پروژه ایجاد مســیر 
دسترســی به کهن دژ، حــد فاصل جلوخان 
آرامگاه فردوسی تا این بنای تاریخی اکنون 

درحال اجراســت اظهارکرد: شهردار از روند 
عملیات اجرایی این پروژه نیز بازدید کرده و 
قرار شــد نسبت به جابجایی این مسیرجهت 

رفع معارض اقدام شود.
معاون عمران،حمل ونقل وترافیک شهرداری 
مشهد خاطرنشان کرد: پروژه مسیر دسترسی 
به کهن دژ در حال حاضر از پیشرفت خوبی 
برخوردار است و امیدواریم طی دو ماه آینده 

به بهره برداری برسد.
وی در ادامــه گفت: طبق برنامه ریزی های 
انجام شده، همزمان با بهره برداری از پروژه 
مسیر دسترسی کهن دژ برخی از پروژه های 
در حال طراحی منطقه تاریخی توس نیز آغاز 

خواهد شد.
تکمیــل و بهره بــرداری کامــل پروژه های 
عمرانی محــدوده آرامگاه فردوســی تا 25 

اسفند
رئیس کمیســیون توســعه و بهسازی توس 
شــورای شــهر مشــهد، گفت: پروژه های 
عمرانی محــدوده آرامگاه فردوســی تا 25 

اسفند تکمیل و بهره برداری می شود.

سیدمســعود ریاضی، در حاشــیه این بازدید 
افزود: جلســه ای با هدف بررسی پروژه های 
متمرکــز در نزدیکی آرامگاه برگزار شــد تا 
نســبت به تعیین تکلیــف و جمع بندی آنها 

اقدام شود.
وی بــا بیان اینکه تمرکز بعدی شــهرداری 
پس از بهره برداری کامل پروژه های عمرانی 
روی بحث هــای رویدادمحور و فعالیت های 
فرهنگی در منطقــه خواهد بود، افزود: البته 
پروژه های دیگری نیز وجود دارد که شــاید 
گردشــگر در نگاه اول متوجه آنها نشــود؛ 
عملیــات اجرایی و مطالعات ایــن پروژه ها 

همچنان اجرا می شود.
ریاضــی ادامــه داد: در این بازدید مســیر 
دسترســی پروژه و بحث هــای تملکی هم 
مورد بررســی قرار گرفت و جمع بندی های 
خوبی هم شد که امیدواریم این پروژه هرچه  
زودتــر به بهره برداری برســد؛ بخش هایی 
از این مسیر دسترســی به ارگ 1000 ساله 
کهندژ اجرایی شده و بخش های دیگری هم 

در دست اجراست.

مدیرعامل صندوق توسعه صنایع دستی، فرش دستباف، احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی و فرهنگی: 

41 بنای تاریخی در خراسان رضوی از طریق بخش غیردولتی احیا می شود
مدیرعامل صندوق توســعه صنایع دستی، فرش دستباف، 
احیــا و بهره برداری از اماکن تاریخــی و فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی گفت: »41 
بنای تاریخی در اســتان خراســان رضوی در برنامه های 
احیای این صندوق قرار دارد کــه زمینه واگذاری 4 بنای 

تاریخی تا یک ماه آینده فراهم می شود.«
به گزارش هادی میرزائی در بازدید از  آثار تاریخی استان 
در شهرستان های داورزن، زبرخان، فریمان و تربت حیدریه 
با اعام این خبر افزود: »صنــدوق  احیا و بهره برداری از 
اماکــن تاریخی و فرهنگی به اســتناد بند »ز« ماده 114 
قانون چهارم توســعه باهدف مرمت، احیاء و بهره برداری 
بناهــای تاریخــی و فرهنگی و بــا اســتفاده از ظرفیت 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی داخلی و خارجی در سال 

84 تشکیل شد.«
او ادامــه داد: از مجمــوع 800 بنای تاریخی کشــور که 
ســاماندهی آن ها به ایــن صندوق واگذارشــده، تاکنون 
9۷ بنــای تاریخی و فرهنگی توســط صندوق به بخش 

خصوصی واگذارشده است.
وی تصریح کرد: واگذاری بــرای حفظ و احیای 41 بنای 
تاریخی استان خراسان رضوی در دستور کار این صندوق 

قرار دارد.
 مدیرعامل صندوق توســعه صنایع دستی، فرش دستباف، 
احیــا و بهره برداری از اماکن تاریخــی و فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در بازدید از 
کاروانســرای مهر داورزن با اشاره به موقعیت مناسب این 
کاروانســرا که در محور مواصاتی شــرق به غرب کشور 
قرار دارد،  اظهار کرد: »کاروانسرای مهر با 6 هزار مترمربع 
مســاحت از طریق مزایده برای مرمــت و بهره برداری به 
مدت 25 ســال به بخش خصوصــی و غیردولتی واگذار 

می شود.«
او بابیان این که دوره دو تا ســه ســال برای مرمت و آغاز 

بهره برداری پیش بینی شــده است، گفت: با توجه به این که 
کاروانســرا در کنار روســتا قرار دارد و امــکان الحاق به 
محدوده طرح هادی روســتا وجود دارد ظرفیت اســتفاده 
از وام پســت بانک با ســود 4 درصد در صورت مشارکت 

دهیاری نیز وجود دارد.
میرزائی هم چنین ضمن بازدید از مجموعه تاریخی، زیارتی 
قدمگاه رضوی در شهرســتان زبرخان گفت: این صندوق 
برای واگذاری حمام تاریخی قدمگاه به بخش خصوصی به 
مدت ده سال که قابل تمدید است، با شرایط و تسهیات 
ویژه و به منظور حفظ، مرمت و احیای آن با کاربری حمام 

سنتی و مجموعه پذیرایی، آمادگی  دارد.
او ادامه داد: این حمام تاریخی که در ضلع جنوب شــرقی 
باغ تاریخی قدمگاه رضوی قرارداد مربوط به دوره قاجاریه 

بوده، و در تملک میراث فرهنگی است.
مدیرعامل صندوق توســعه صنایع دستی، فرش دستباف، 
احیــا و بهره برداری از اماکن تاریخــی و فرهنگی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی یادآور شد: 
مجموعه تاریخی ، زیارتی قدمگاه رضوی در شهرســتان 
تازه تأســیس زبرخان در 22 کیلومتری شرق شهر نیشابور 
و 90 کیلومتری جنوب غربی مشــهد مقدس واقع شده و 
ســالیانه با بیش از سه و نیم میلیون نفر بازدیدکننده  زائر 
و گردشــگر داخلی و خارجی) عمــده آن ها زائران عرب و 
پاکستانی(  از مهم ترین مناطق گردشگری خراسان رضوی 

است.
میرزائی  هم چنین در بازدید از کاروانســرای سنگ بست 
اظهــار کرد: هزینه مرمت این اثر تاریخی برای احیا حدود 

35 میلیارد ریال پیش بینی شده است.
او ادامه داد: شرایط را برای سرمایه گذار تسهیل می کنیم، 
این کاروانسرا به نسبت دیگر بناها هزینه زیادی ندارد بلکه 
باید مجموعه ای از خدمات را در این محدوده فراهم کنیم 

تا این مجموعه نیز احیا شود.
میرزائــی هم چنین در جریان بازدیــد از حمام حاج رئیس 
تربت حیدریــه افــزود: واگــذاری بناها باهــدف مرمت و 
نگهداری بهینه اماکن تاریخی و فرهنگی، توســعه مقصد 
گردشگری و کمک به صیانت از این آثار بسیار گران سنگ 

و دارای اهمیت فرهنگی کشور است. 
او گفت: سقف واگذاری بناها، بالای 10 سال است، اما در 
خصوص حمام حاج رئیس، اســتعداد واگذاری تا 15 سال 
را دارد و بنا به نحوه اداره آن، قابل تمدید و افزایش سقف 
قرارداد را دارد.او بابیان اینکه اولویت اصلی صندوق احیا در 
واگذاری ها، حفظ شانیت اماکن تاریخی و فرهنگی است، 
گفت: نکته قابل تأمل در خصــوص حمام حاج رئیس آن 
است که متأســفانه در طول تاریخ آب را از مسیر حمام ها 
قطع کردیم و لذا حمام های تاریخی تبدیل به موزه شــدند 
و نتیجه آن شد که امروز کشور ترکیه خود را مدعی »مهد 
حمام« اعام کرده و ازاین روی بنای ما احیای حمام حاج 

رئیس با همان کارکرد اولیه است.
هم چنیــن رئیس اداره میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی تربت حیدریه نیز گفت: تاکنون این اداره برای 
مرمت و احیای حمام حاج رئیــس مبلغ پنج میلیارد ریال 

هزینه کرده است.
علــی محمدی بابیــان این که هنوز ایــن حمام به بخش 
خصوص واگذار نشــده است، افزود: طبق قانون اگر نتیجه 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی 20 تا 30 درصد پیشرفت 
فیزیکی به همراه آورد، صندوق به منظور حمایت وارد عمل 
شده و تسهیات قرض الحسنه با سقف نامحدود به بخش 

خصوصی می پردازد.
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پرسپولیس ایران - السد قطر؛ 

نبرد با حریف لالیگایی
در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا تیم پرسپولیس 

ساعت 1۷:10 امروز به مصاف تیم السد قطر خواهد رفت.
به گزارش فارس، تیم فوتبال پرسپولیس با ارایه یک بازی زیبا، 
هجومی و تاکتیکی تیم شارجه امارات را با 4 گل شکست داد 
و به جمع 16 تیم برتر آسیا راه پیدا کرد. سرخپوشان یکشنبه 
در قطر به مصاف السد می روند تیمی که از نظر امکانات مالی 
و ســخت افزاری یکی از بهترین تیم های فوتبال آسیاست. 
حضور ژاوی هرناندز ستاره  اسبق بارسلونا روی نیمکت السد 
نشان می دهد که این تیم چه بلند پروازی ها و جاه طلبی هایی 
در برنامه هایش دارد.پرسپولیس اما با تکیه بر نیروی انسانی 
با انگیزه و بازیکنان مستعد به دنبال پیروزی مقابل السد قطر 
است. دو تیم دو فصل پیش مقابل یکدیگر صف آرایی کردند 
و آن زمان ژاوی کاپیتان تیم السد بود و قبل از مسابقه دو تیم 
در ورزشگاه آزادی از ژاوی نیز تقدیر کردند و در نهایت این تیم 
قدرتمند تسلیم توانایی جوانان ایرانی شد.یحیی گل محمدی 
و همکارانش در کادرفنی اگر مثل بازی با شــارجه به خوبی 
حریف را آنالیز کنند شکســت دادن السد برای سرخپوشان با 
انگیزه ایران دور از دست نخواهد بود. البته نباید فکر کرد که 
السد حریفی آســان و از پیش بازنده است. ژاوی هوشمندانه 
به نفرات اصلی خود مقابل ســپاهان استراحت داد و نفراتی 
مثل بونجــاح مهاجم زهردارش، هیدوس، تاباته، مایکون و... 
استراحت داد تا آنها با انرژی و بدون خستگی مقابل پرسپولیس 
قرار بگیرند. نباید تصور کرد شکست تیم ژاوی مقابل سپاهان 

به دلیل ضعف الســد بوده بلکه این تیم با نفرات ذخیره اش 
مقابل زردپوشان ایرانی بازی کرد. پرسپولیس هم در بازی با 
شــارجه به بلوغ تاکتیکی رسید و بازیکنان جدید تقریبا با تیم 
هماهنگ شده اند. احســان پهلوان با درخشش در آن بازی 
توانایی هایش را به رخ کشــید. عیسی آل کثیر هم پایش به 
گلزنی باز شده و نفرات قدیمی هم به آمادگی کامل رسیده اند. 
وحید امیری و حتی عبدی نشان دادند که چقدر عطش برای 
خوب بازی کردن در پرسپولیس دارند.دیدار پرسپولیس با تیم 
لالیگایی السد قطر یک بازی هیجان انگیز است و می توان 
گفت برنده این مســابقه می تواند یکی از شانس های مسلم 
فینالیست شدن باشد البته اگر پرسپولیس و استقال بتوانند به 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان برسند شاهد یکی از تاریخی ترین 
دربی های فوتبال ایران و آســیا خواهیم بود. دیداری که می 
تواند باردیگر پتانسیل بالای فوتبال باشگاهی ایران را به همه 

دنیا نشان بدهد.
ژاوی: پرسپولیس بهترین تیم ایران است

سرمربی تیم فوتبال السد قطر گفت: السد آماده پیروزی مقابل 
پرسپولیس اســت.به گزارش فارس، تیم فوتبال پرسپولیس 
امروز در یک بازی حساس در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا به مصاف السد قطر می رود.ژاوی هرناندز پیش 
از این دیدار، گفت: به بازیکنانم گفتم اکثر بازی های حماسی 
و پرشــور  و شــوق در دوران بازیگری ام را مقابل تیم های 
ایرانی انجــام دادم. از جمله تیم های ایرانی که با انگیزه بالا 

بازی می کند، پرسپولیس است. به همین خاطر باید با تمام قوا 
وارد زمین بازی شــویم و فکر کنیم بازی با پرسپولیس فینال 
است.وی افزود: با تیمی قدرتمند و سرسخت بازی داریم. باید 
در این بازی در بهترین شرایط خود باشیم و این نکته اساسی 
برای ماســت. برای پیروزی در این دیدار و رسیدن به مرحله 
یک چهارم آماده هستیم. پرسپولیس بهترین تیم ایران است 
و رقابت ســختی داریم. این بازی مثل فینال است.سرمربی 
اســپانیایی ادامه داد: السد در بهترین شرایط آمادگی قرار دارد 
و آماده پیروزی مقابل پرســپولیس و رسیدن به مرحله یک 

چهارم هستیم.
گل محمدی: السد مدعی قهرمانی آسیاست

سرمربی تیم فوتبال پرســپولیس گفت: با یکی از بهترین و 
قدرتمندترین تیم ها بازی داریم که مدعی قهرمانی آسیاست.

به گزارش فارس، یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش 
از بازی با الســد اظهار داشت: با یکی از بهترین و قوی ترین 
تیم های این دوره باید بازی کنیم. السد با مربی خوبش، یکی 
از مدعیان کسب جام اســت.وی افزود: ما هم در چند دیدار 
اخیر نشــان داده ایم به معنای واقعی یک تیم هستیم و یک 
ستاره داریم که آن هم پرسپولیس است. فکر می کنم حریف 
ســتارگان و بازیکنان خوب زیادی دارد که کارمان را سخت 
می کند.سرمربی پرسپولیس تصریح کرد: باید تمرکز زیادی 
برای مهار بازیکنان السد و استفاده خوب از فرصت ها داشته 
باشیم. ان شــاء الله بتوانیم مثل بازی قبلی که نشان دادیم 

تیم خوب و بزرگی هستیم، عملکرد خوبی داشته باشیم.گل 
محمدی ادامه داد: خودم خیلی به بازیکنان امیدوارم. اگر باور 
داشته باشند می توانیم بازی را ببریم، این اتفاق رخ می دهد. 
امیدوارم در نهایت دیدار خوبی باشــد که نتیجه اش هم به 
سود ما باشد.وی درباره اینکه چه موضوعی در تیم السد وجود 
دارد که باید مراقب آن باشید، گفت: موارد زیادی وجود دارد 
زیرا ستارگان فوق العاده و در خطوط مختلف تیمی بازیکنان 
خیلی خوبی دارد. روی نیمکتشان هم یک مربی باهوش می 
نشیند و این کار را برای تمام تیم ها سخت می کند.سرمربی 
پرسپولیس تصریح کرد: ما هم پرسپولیس هستیم و برای خود 
اهداف بزرگی تعیین کرده ایم که برای رسیدن به آنها حاضر 
هستیم فداکاری کرده و از جان مان بگذریم. باید با تمام وجود 
بازی کنیم تا سبب افتخار هواداران شویم.گل محمدی افزود: 
می دانیم هواداران پرســپولیس منتظر بازی فردا و خبرهای 
خوب از ســوی بچه های ما هستند. به همین دلیل با تمام 
وجود بازی می کنیم. در نشســت قبلــی هم گفتم یکی دو 
بازیکن ما با مصدومیت و حتی یکی از بچه ها با شکستگی پا 
بازی می کند اما برخی ها باور نکردند اما این واقعیت است.

وی اظهار داشت: تیمی هستیم که بچه های آن از جان مایه 
می گذارند و ســه چهار نفر با زور پزشکان و دارو بازی می 
کنند. البته این موضوع جای خوشــحالی دارد زیرا نشان می 
دهد تیم واقعی هستیم که حاضریم برای همدیگر و هواداران 

جان خود را هم فدا کنیم.

لیگ برتر والیبال بانوان با حضور ۹ تیم 
قرعه کشی شد

مراسم قرعه کشی نوزدهمین دوره لیگ برتر والیبال بانوان با حضور نمایندگان 9 تیم برگزار شد.به 
گزارش فدراسیون والیبال، مراسم قرعه کشی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های برتر بانوان ایران 
جام سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، امروز )شنبه( به ریاست وحید مرادی مشاور رئیس فدراسیون 
والیبال و با حضور میاد تقوی دبیر فدراسیون و شهرام عظیمی سرپرست کمیته برگزاری رویدادها 
و مسابقات در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک برگزار شد.در ابتدای این جلسه 
دبیر فدراسیون از باشگاه هایی که با وجود شرایط سخت اقتصادی در مسیر پیشرفت ورزش بانوان 
گام برداشتند، تشکر کرد.قرعه کشی لیگ برتر با حضور 9 تیم سایپا، ذوب آهن، باریج اسانس، پیکان، 
ســروقامتان بابل، اطلس تهران، ستارگان فارس، اکسون و شهرداری قزوین برگزار شد که 4 تیم 
سایپا، ذوب آهن، باریچ اسانس و پیکان تهران که به ترتیب در لیگ فصل قبل در رده های اول تا 
چهارم بودند در این فصل بدون قرعه کشی در جدول قرار گرفتند و 5 تیم دیگر براساس قرعه کشی 
در جدول قرار گرفتند.طبق تصمیمات انجام شــده در جلسه قرعه کشی، 12 مهرماه آخرین مهلت 
ثبت قرارداد بازیکنان در کمیته برگزاری رویدادها و مسابقات تعیین شد.مسابقات لیگ برتر بانوان از 
اول آباه ماه آغاز خواهد شد. در مراسم قرعه کشی لیگ برتر بانوان نماینده تیم سروقامتان بابل حضور 

نداشت.برنامه هفته اول لیگ برتر بانوان متعاقبا اعام خواهم شد.

برنامه جدید مسابقات کشتی در سال ۲0۲۱ 
اعلام شد

اتحادیه جهانی کشتی برنامه مسابقات سال 2021 میادی را به روز رسانی کرد.
به گزارش مهر، زمان و مکان مســابقات مهم اتحادیه جهانی در سال 2021 که از سوی این 

اتحادیه اعام شده، به شرح زیر است:
مسابقات قهرمانی قاره ای:

قهرمانی اقیانوسیه: 10 تا 12 بهمن ماه 99 در پاگو پاگو ساموآ
قهرمانی آفریقا: 14 تا 19 بهمن ماه 99 در مراکش

قهرمانی اروپا: 20 تا 26 بهمن ماه 99 در کاتوویسه لهستان
قهرمانی آسیا: 28 بهمن تا 3 اسفندماه 99 در آلماتی قزاقستان

قهرمانی پان آمریکن:  6 تا 9 خرداد ماه 1400 در ریودوژانیرو برزیل
مسابقات گزینشی المپیک قاره ای:

انتخابی آفریقا - اقیانوسیه: 22 تا 24 اسفند ماه 99 در الجدیده مراکش
انتخابی اروپا: 28 اسفند 99 تا 1 فروردین 1400 در بوداپست لهستان

انتخابی آسیا: 6 تا 8 فروردین 1400 در شیان چین
مسابقات گزینشی المپیک در سطح جهان:

9 اردیبهشت تا 12 اردیبهشت ماه در صوفیه بلغارستان
به منظور جلوگیــری از تداخل رقابتهای قهرمانی نوجوانان جهان بــا بازیهای المپیک، این 
رقابتها به انتهای ماه جولای )دهه نخست مرداد 1400( منتقل شده است. بنابراین بین رقابت 
هــای قهرمانی قاره ای در رده نوجوانان و مســابقات جهانی ایــن رده کمتر از یکماه فاصله 
خواهد بود.باتوجه به تعویق بازیهای المپیک جوانان از ســال 2022 به ســال 2026 تصمیم 
گرفته شــد رقابتهای قاره ای قهرمانی نوجوانان در سال 2022 مجددا در روزهای پایانی ماه 

جون )دهه نخست تیرماه 1401( برگزار شود.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20 و برابـر رای شـماره 139960306006001468 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریه 
تصرفـات  مالکانـه و بامعـارض متقاضـی آقـای غامرضـا خـدادادی نیاز آبادی فرزند حسـن به شـماره 
شناسـنامه 1 صادره از زاوه نسـبت به ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 99/30متر مربع)نودونه 
وسـی صـدم مترمربـع( قسـمتی از پاکــ 136۷ مجـزی شـده از 199 فرعـی از اراضـی حسـنی سـفلی 
پـاک233 اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضوی بخـش یک حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه 
خریـداری مـع الواسـطه از مالـک رسـمی علـی جاوید سـرباز محرز گردیده اسـت. لـذا به موجـب ماده 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 قانـون آئین نامه 
مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها 
منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتراض خود را بـه این اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  
معتـرض بایـد  ظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور 
سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: ۷/6/ 1399 . تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1399/۷/22
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . 1ـ نظر به دسـتور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شـماره 1399603060130008۷8 
مـورخ 1399/5/22 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
گنابـاد تصرفـات مالکانـه و بامعـارض متقاضـی آقـای عبـاس اکبـر پـور فرزنـد رجبعلـی در ششـدانگ 
یکبـاب منـزل بـه مسـاحت 286/50 متـر مربـع از پـاک  شـماره  2051 فرعـی از یـک اصلـی واقع در 
اراضـی  علـی  آبـاد بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک گنابـاد خریداری شـده مع  الواسـطه از محمد حسـین 
یوسـف نـژاد مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت، لـذا به موجـب مـاده 3 قانـون  تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیات 
الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و گواهـی تقدیـم و رسـید اخذ نماینـد. معتـرض باید ظرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1399/۷/6 تاریخ انتشـار 

1399/۷/21 دوم:  نوبت 
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و اماک گناباد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 139960306021000140 هیـات اول موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی 
ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضـی  آقـای عبـاس حمیدی فرزنـد احمد  به شـماره 
شناسـنامه 166 صـادره از بردسـکن درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 30 متـر مربع قسـمتی 
ازپـاک 214 فرعـی از 8 اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی بخش 4 بردسـکن خریداری از مالک رسـمی 
ورثـه محمـد باقـر مـدرس محرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصله 
15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره 
تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض 
طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1399/6/22 .  تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1399/۷/6
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

511/4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )3۸27(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 13996030600500382۷و 
139960306005003828و 139960306005003829  مـورخ 99/06/04  هیـات اول موضـوع مـاده 

یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بامعارض آقایان رضـا مهرانی کیا 
و عبـاس مهرانـی کیـا و خانـم زکیه مهرانـی کیا همگـی فرزندان مصطفی هر کدام نسـبت بـه دو دانگ 
مشـاع از ششـدانگ یکباب مغازه به مسـاحت 90/10 مترمربع از پاک شـماره 536 فرعی مجزی شـده 
از 14۷ فرعـی از 106 اصلـی واقـع در اراضـی چشـمه مراد بخـش 12 حوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری 
از مالـک رسـمی اقـای امیـر عید فرزنـد محمدعلی محرز گردیـده اسـت.لذا بموجب ماده 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامه مربوطـه این اگهی 
در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را به اداره ثبـت محل تحویل دهـد که در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه 

نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبت اول 99/06/22 تاریخ انتشـار نوبـت دوم 99/0۷/06   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی  )4311(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره  139960306005004311 
مـورخ 99/06/1۷  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفات 
مالکانـه و بامعـارض خانـم مریـم رسـتمی فرزنـد عبدالرسـول نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب محوطـه 
مشـتمل بـر بنـا بـه مسـاحت 26۷/88 مترمربع از پاک شـماره 121 فرعـی از 41 اصلی واقـع در اراضی 
کاظـم ابـاد بخـش 12 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی اقای حسـن جعفـری پور 
فرزنـد غامعلـی  محـرز گردیـده اسـت.لذا بموجـب ماده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامه مربوطه ایـن اگهـی در دونوبت به فاصلـه 15 روز 
از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معتـرض باید ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت 

اول 99/06/22 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 99/0۷/06   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1399603062۷1001526 هیـات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت 
ملـک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بامعارض متقاضـی آقای محمـد ابراهیم جوان چشـمه هزاره 
فرزنـد رمضـان بـه شـماره شناسـنامه ۷62 صادره از مشـهد در ششـدانگ اعیـان یک باب خانه مشـتمل بر 
دو دربنـد مغـازه بـه مسـاحت  124/20 متـر مربع قسـمتی از پـاک  68  اصلی بخش 9  واقع در طبرسـی 
شـمالی 41-16 متـری امـام خمینـی پـاک 120 اعیـان متعلـق به خـود متقاضـی وعرصه موقوفـه ظهیر 
الدولـه محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، 
ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

شـد. م.الـف505 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1399/6/22. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1399/۷/6
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 1399603062۷1001533 هیات اول موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت 
ملـک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بامعارض متقاضـی خانم فاطمه نصـری  فرزنـد براتعلی به 
شـماره شناسـنامه 944 صـادره از کاشـمر در ششـدانگ اعیـان یـک بـاب خانه بـه مسـاحت  84/82 متر 
مربـع قسـمتی از پـاک فرعـی از 49 اصلـی بخـش 9 واقع در گلشـهر بیـن بهشـتی 33و35 پاک 181 
اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی، عرصـه موقوفه میـرزا محمد محسـن رضوی محـرز گردیده اسـت. لذا 
بـه منظـور اطـاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الـف509 تاریخ 

انتشـار نوبت اول: 1399/6/22. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1399/۷/6
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد
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تصمیم فتاح برای انتخابات ۱۴۰۰
یکــی از نزدیکان پرویــز فتاح رئیس بنیاد مســتضعفان درباره ی 
احتمــال کاندیداتــوری او در انتخابــات 1400 گفــت: وی هیچ 
برنامه ای برای حضور در انتخابات ندارند و تمام وقت به امور بنیاد 
مستضعفان فکر می کند و به آن کار مشغول خواهد بود.سید پرویز 
فتاح رئیس فعلی بنیاد مستضعفان، عضو هیئت امنای کمیته امداد 
امام خمینی اســت و پیش از این در دولت نهم در ســال 1384 تا 
1388وزیر نیروی دولت محمود احمدی نژاد بود بعد از آن به مدت 
6 ســال از 1388 تا 1394 به عنوان مدیرعامل بنیاد تعاون ســپاه 
مشغول به فعالیت بود.او تا پیش از مصاحبه ی جنجالی با تلویزیون 
و نام بردن از تعدادی از اشــخاص و نهاد هایی که زمین های بنیاد 
مستضعفان در اختیار آن ها قرار داده شده است، یکی از گزینه های 
بخش های زیادی از اصولگرایان برای انتخابات 1400 بود، اما پس 
از آن و عذرخواهــی به دلیل طــرح آن ادعاها، مواضعی علیه او از 

سوی بخش های زیادی از اصولگرایان مطرح شد.
 

اظهارات داوری درباره مناظره نصیری، حصر و مصاحبه 
احمدی نژاد

عبدالرضا داوری، مشــاور ســابق احمدی نژاد درخصوص حضور 
سردبیر سابق کیهان در صدا و سیما، حصر و مصاحبه احمدی نژاد 
سخن گفت.عبدالرضا داوری در گفت وگو با انصاف نیوز درخصوص 
مناظره نصیری با موضوع حجــاب در تلویزیون گفت: اینکه صدا 
و ســیما فرصت طــرح دیدگاه را به او داده عجیب نیســت. چون 
آقای نصیری سال ها ســردبیر روزنامه کیهان بوده و در ستاد ائمه 
جمعه فعالیت رسانه ای می کرده. به هر حال آقای نصیری در داخل 
سیستم است و برای صدا و سیما خط قرمز نیست.وی درخصوص 
مسئله ی گشایش در حصر اظهار داشت: آقای کروبی سال ها است 
دیگر در حصر نیست اما الان این مسائل رسانه ای می شود، ایشان 
قبا بــه جاهای مختلف می رفت و با افراد مختلف دیدار داشــت 
و در هفت و هشــت ســال اخیر محدودیتی به معنای حصر دیگر 
وجود نداشــت .داوری از مصاحبه ی رادیو اروپــای آزاد با محمود 
احمدی نــژاد هم انتقاد کــرد و گفت: خبرنگار رادیــو اروپای آزاد 
غیرحرفه ای عمل کرد، 30 درصد مصاحبه درباره ی مسائل داخلی 
بودند، هدف این نبود. در ابتدا موضوع درباره نامه برای صلح یمن 

بود. در محتوای سوال ها هم اشتباه تاریخی وجود داشت.
 

واکنش هاشمی طبا به مصاحبه احمدی نژاد با رادیو فردا؛ ظاهرا 
اینجا برخی آزادترند

سید مصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با خبرنگار »آزادی« از اینکه 
احمدی نژاد علی رغم همه این مســائل و رویه ها عضو تشــخیص 
مصلحت نظام است، ابراز تعجب کرد وگفت: » من اصا نمی دانم 
که او با چه حمایتی رئیس جمهور شــد و حالا هم هر کاری دلش 
میخواهد انجام می  دهد . ظاهر در این مملکت برخی آزاد هســتند 

و برخی آزادتر هســتند. مســئولین از مصاحبه با رسانه هایی مثل 
بی بی سی فارسی و ... منع شده اند و درست هم است اما احمدی نژاد 
ایــن کار را انجام می دهد و اتفاقی هم نمی افتد«.هاشــمی طبا در 
ادامه گفت: »حرف هایش در این مصاحبه نیز قابل توجه بود. مثا 
درباره ســازش امارت و اسرائیل گفت که نظری ندارم و این یعنی 
بلد نیستیم.«ی در پاسخ به اینکه انکار مسائل گذشته برای او چه 
ســودی داشــت، نیز گفت: »همه حرف هایش دروغ بود و است«.
هاشــمی طبا در پاســخ به اینکه احمدی نژاد از مطرح کردن خود 
به شــکل چه هدفی دارد و خود را برای چه جایگاه آماده می کند؟ 
گفت: » من جای او نیستم و نمی دانم اما آنچه که روشن است که 
اســت که او خودش را برتر از همه می داند. بالاخره بخری از نظر 
ذهنی مشکل دارند ، خودشــان را از دیگران کوچکتر و یا بزرگتر 
می بینــد. احمدی نژاد هم خودش را از همه و هر جایگاهی بزرگتر 
می بینــد. البته تشــخیص این موضوع با ما نیســت و نیاز به نظر 
پزشکیان دارد. این را بر اســاس حدس و گمان نمی توان گفت و 

نیاز به معاینه بالینی دارد«.

نماینده ساری: هر شب خانه یکی از فامیل ها می خوابم
کارنامی به این پرســش که »آیا امروز شما هم مشکل اجاره خانه 
دارید؟ پاســخ داد: نه من مشــکل اجاره خانه ندارم، ولی مشکل 
اجاره خانه مردم مشــکل من هم هســت. من خادم و فرزند این 
مردم هستم. من جدای از این مردم نیستم. شما می توانید صادقانه 
بنویسید که علی کارنامی، نماینده ساری گفت »چون من در تهران 

خانه ندارم، هر شب خانه یکی از فامیل هایم می خوابم«.
 

توپ و تشر جهانگیری بر سر مدیران؛
 از دستگاه های نظارتی نترسید

معــاون اول رییس جمهور با انتقــاد از محافظه کاری بیش از حد 
برخی مدیران که بــه جای اتخاذ تصمیمات راهگشــا برای حل 
مشکات کشور، نگران بازخواست دســتگاه های نظارتی هستند، 
گفت: مدیران کشور مسئولیت پیدا کرده اند تا مشکات را برطرف 
کنند و در شرایطی که مردم به واسطه تحریم و شیوع کرونا تحت 
فشار هســتند، نباید ترس از بازخواست دستگاه های نظارتی باعث 

شود در حل مشکات مردم کوتاهی و سستی کنیم.
 

۴۰درصد دانش آموزان استثنایی به شبکه شاد متصل نیستند
 معاون توانبخشی ســازمان آموزش و پرورش استثنایی می گوید 
بیش از 40درصد دانش آموزان با نیاز های ویژه، به اپلیکیشــن شاد 
دسترسی ندارند. خبرگزاری ایلنا به نقل از مجید هداوند می نویسد: 
»یک گروه به اینترنت دسترســی نــدارد، یک گروه موبایل ندارد، 
یــک گروه هم که دانــش آموزان کم توان هســتند نمی توانند در 
فضــای مجازی فعالیت کنند.« هداوند افــزوده که تولید محتوای 
آموزشــی برای دانش آموزان اســتثنایی دشوار اســت، زیرا شبیه 

کتاب هایی نیســتند که در بازار موجودند. او از آماده سازی بیش از 
4هزار و 900 عنوان درســی برای بارگذاری در کانال شاد و تهیه 
کتاب های صوتی برای نابینایان یا آموزش های تلویزیونی با مترجم 

و زبان اشاره برای ناشنوایان خبر داده است.

فوت ۱۲ هزار تهرانی به دلیل کرونا
ناهید خداکرمی رئیس کمیته سامت شورای شهر تهران در گفتگو 
با فارس، درباره وضعیت کرونا در پایتخت اظهار داشــت: متأسفانه 
همزمان با آغاز موج سوم کرونا در تهران آمار فوتی ها ناشی از این 
بیماری همچنان رو به افزایش است. وی افزود: از زمان آغاز موج 
ســوم کرونا تعداد فوتی ها در طول روز به 90 هم رسیده که البته 
هنوز وارد پیک موج سوم نشده ایم و احتمال افزایش فوتی ها بیشتر 
از موج اول و دوم وجود دارد. وی با بیان اینکه متأســفانه بخشی 
از آمار متوفیــان را جوانان به خود اختصاص داده اند گفت: جوانان 
اکثراً سرپرست خانواده هستند و فوت آن ها عواقب جبران ناپذیری 
را بــه لحاظ اجتماعی و اقتصادی بــرای خانواده ها به همراه دارد 
بنابر این رعایت فاصله اجتماعی و ماســک امر ضروری است که 
همچنان باید آن را مورد توجه قرار داد. خداکرمی اظهار داشت: در 
تهران تاکنون 12 هزار نفر به دلیل کرونا جان خود تتترا از دســت 
داده اند و این در حالی است که با درایت می توان جلوی مبتایان 

و متوفیان را گرفت.

کنایه روزنامه اطلاعات خطاب به نمایندگان مجلس
روزنامه اطاعات در یادداشتی با اشاره به اتفاقات حاشیه ساز اخیر 
مجلس از جملــه اعطای خودرو دناپاس به نمایندگان نوشــت: 
اگر آن ها نماینــدگان همین مردم اند، که مردم الان دغدغه نان و 
تخم مرغ دارند. کدام اخاق و حتی عقل سیاسی حکم می کند که 
در این اوضاع، نمایندگانشان خودروی حدود 400 میلیونی بگیرند؟ 
جالب اســت که هر کدام از نمایندگان و مســئولان مجلس که از 
ایــن عمل دفاع یا آن را توجیه می کنند، به »رویه« قبلی اســتناد 
می کنند! کدام رویه؟ مگر یک رویه نادرست تا ابد باید باقی بماند؟ 
آن هم الان و این موقع؟ موقعی که یک کارگر، اگر شانس داشته 
باشد و هنوز شــغلش را از دست نداده باشد، درآمدش کفاف خرج 
یک هفتــه زندگی اش را نمی دهد… مگر نمایندگانی که در ادوار 
قبلی، به رغــم جاری بودن همان »رویه«، آرام و در ســکوت از 
گرفتن خودرو و حتی حقوق امتنــاع کردند، نماینده مردم نبودند؟ 
از آن بدتر، خبر تحویل 1500واکســن آنفلوانزا به مجلس بود. این 
آش جدید به حدی شور بود که رئیس کمیسیون بهداشت مجلس 
با کنایه و گایه گفت: هنوز واکسن برای صف مقدم کادر پرخطر 

درمانی تخصیص نیافته، هنوز به بیماران صعب العاج و ســرطانی 
نداده اند که 1500 واکسن را تحویل مجلس انقابی دادند! تعارف 
را کنار بگذاریم. مگر جز این اســت که بــا این کار ها و رفتار های 
شــگفت آور، مردم خواهند گفت که این ها حتی از یک واکســن 
نمی گذرند، آمده اند برای ما کار کنند؟ آیا این ها، جانشــینان همان 
نســلی هســتند که در جبهه جان می دادند تا جان شهروندان در 
امان باشــد؟! اصل واردات تعداد ناچیز واکسن در برابر توصیه های 
مؤکد وزارت بهداشــت و پزشــکان برای تجویز به عموم مردم، و 
بعد اعام اینکه واکســن را به گروه هــای خاصی می دهیم، مردم 
را در تقابــل قرار می دهد. چه بســا ایثارگران کــه به خاطر مردم 
ایثار کرده اند، راضی نباشــند که مرتب در مطبوعات و صداوسیما 
بگویند واکســن را ابتدا به آن ها می دهیم و اگر اضافه بود، به بقیه 
مردم. آیا این کنش های نسنجیده، جز به ایجاد شکاف میان مردم 
می انجامد؟ این ها، از جمله کار هایی است که صرف انجام ندادنش 
می تواند انسجام و همبستگی ملی را تا حدی محفوظ دارد. باید به 
برخی مسئولان گفت: اگر انجام دادن آنچه باید انجام بدهید را بلد 

نیستید، انجام ندادن آنچه نباید انجام دهید را هم نیاموخته اید؟!

مرز شلمچه تا اطلاع ثانوی مسدود است
محمد حیدری فرماندار ویژه خرمشــهر ظهر امــروز در گفتگو با 
خبرنگار فارس در خرمشــهر، اظهار کرد: مرز بین المللی شــلمچه 
تا اطاع ثانوی مســدود اســت و زائران به ســمت مرز شلمچه 
حرکت نکنند. وی ادامه داد: براســاس اعام مســؤولین کشــور 
عراق و برحســب تدابیر ســتاد مرکزی اربعین و ستاد ملی کرونا 
امسال مرز های استان خوزستان و کل مرز های جمهوری اسامی 
ایران پذیرای مســافرین اربعین نمی باشد. فرماندار ویژه خرمشهر 
گفت: امسال به دلیل شــرایط موجود هیچ موکبی و هیچ دستگاه 
خدمت رسانی در مرز شــلمچه برپا نخواهد شد و بر همین اساس 
عموم مردم در مرز شــلمچه حضور پیدا نکننــد. وی عنوان کرد: 
هــر فرد یا گروه و یا کاروانی که به قصد عزیمت به عراق در مرز 

شلمچه حضور پیدا کند به محل مبدأ بازگردانده می شود.

باهنر: مشارکت پایین در انتخابات مجلس یک آژیر خطر است
روزنامه فرهیختگان گفت وگویی با محمدرضا باهنر، نماینده چندین 
دوره مجلس شــورای اسامی و دبیرکل جامعه اسامی مهندسین 
انجام داده اســت که بخش های مهم آن را در ادامه می خوانید. او 
در بخشــی از این گفتگو می گوید: متاســفانه در انتخابات مجلس 
که نیرو های خوبی هم در آن پیروز شــدند، ان شاءالله که خدا هم 
توفیــق بدهد، از نظر حضور مردم، رکوردش رکورد کمینه بود، )به 

قول کارشناسان هواشناسی(، ما بعد از انقاب این میزان مشارکت 
را نداشــتیم. این هم یکی از آژیر های خطر اســت. رســانه ملی، 
روزنامه ها، ســایت ها و... به دلیل رقابت های غیرضروری سیاسی، 
عمومــا ناامیــدی را تزریق می کنند. در مملکت مــا غیر از، تاکید 
می کنــم غیر از مقام معظم رهبری که همــواره عاقه مندند امید 
را تزریــق کنند، آینده روشــن را تصویر کنند، بقیــه افراد همه با 
هــم داریم ناامیدی را تزریق می کنیم. رقابت های سیاســی را هم 
بی خودی توســعه می دهیم. من جا های دیگر تجربه نداشته باشم، 
اما اینجا تجربه دارم، به صورت قاطع می گویم حداکثر 10درصد از 
تصمیمات مجلس سیاسی اســت، بقیه اش سیاسی نیست، مساله 
بودجه، مساله یارانه ها، مسائل مربوط به سیاست خارجی، بهداشت 
و... عموما هیچ کدام شــان سیاسی نیســتند، ولی متاسفانه ما همه 

مسائل را سیاسی می کنیم.

میرسلیم: در ایران دوبار کشف حجاب شده
میرسلیم: در این کشور دوبار کشف حجاب صورت گرفت، یک بار 
بــه صورت اجباری در دورۀ رضاخان و باردیگر به صورت اختیاری 
در دورۀ دولــت دوازدهــم. وی با بیان اینکــه جریان دیگری که 
علیه ما مشــغول فعالیت است جریان ضدانقاب است، گفت: این 
جریان که بســیار هم فعال است با مقدسات انقاب مقابله می کند 
رئیس شــورای مرکزی حزب مؤتلفۀ اسامی ادامه داد: دشمن در 
حال تحقیر کردن دستاورد های انقاب اسامی است و قصد دارد 
دستاورد های درخشــان و بزرگ انقاب را با برنامه ریزی مزورانه 

از ذهن مردم پاک کند.
 

خریدار نداریم، مردم فروشنده شدند
ســیر صعودی قیمت ارز از روز های قبل شدیدتر شده و براحتی از 
29 هزار تومان عبور کرد. اما فعالان بازار ارز می گویند از ســاعتی 
قبل تعداد خریداران درهم در بازار به شــدت کاهش یافته و اکثراً 
فروشنده شــده اند و همین امر نیز ریزش قیمت درهم را به همراه 
داشــته است. طبق خبر های رســیده به خبرنگار تسنیم نیز امروز 
300 میلیون درهم توسط بازارساز در بازار ثانویه عرضه شده است. 
گفتنی اســت، دلار از قیمت 29 هزار و 200 تومان صبح امروز به 
28 هــزار و 500 تومان کاهش یافته اســت. برخی از فعالان بازار 
ارز می گویند در صورتی که خبر مثبت و بنیادی اعام شــود حتماً 
اتفاقات مهر 9۷ تکرار می شــود و قیمت دلار ســقوط می کند. /

نور نیوز
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